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N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca para molinete recta - nylon PVLVSDN00000 119276

2 Brújula SGMSD0400000 143230

3 Campana MSE050000R03 145930

4 Tapa Barboten ZSPMSGB05R03 145901

5 Cono friccion DP1 MSFDP1000000 145889

6 Barboten 500W.6mm. MSB040600000 119145

7 Sello de aceite 20*42*7mm PGPRL2042700 Incluida en el kit 145913 (7-8-9-10-9) y en el kit 119771 (7-8-9-
10-9-11-13-14-15)

8 Seeger interno MBAN4217Y000 Incluida en el kit 145913 (7-8-9-10-9)

9 Seeger interno MBAE2012Y000 Incluida en el kit 145913 (7-8-9-10-9)

10 Cojinete MBJ160040000 Incluida en el kit 145913 (7-8-9-10-9)

11 Eje DP1 MSASDP100R00 Incluida en el kit  119771 (7-8-9-10-9-11-13-14-15)

12 Eje DP1 con tambor MSASDP1D0R00

13 Chaveta 6*6*25 MBH060625X00 Incluida en el kit 119771 (7-8-9-10-9-11-13-14-15)

14 Chaveta 6*6*50 MBH060650X00 Incluida en el kit 119771 (7-8-9-10-9-11-13-14-15)

15 Sello de aceite 20*35*7mm PGPRL2035700 Incluida en el kit 119771 (7-8-9-10-9-11-13-14-15)

16 Tapa Guia Cadena PDGCDP100000 Incluida en el kit 142974 (16-18)

17 Pasa-cadena DP1 plástica PDPSSDP10R01 Incluida en el kit 119959 (17-19-20)

18 Tornillo M 4*30 inox MBV0430MXVEP Incluida en el kit 142974 (16-18)

19 Tornillo M 5*30 inox MBV0530MXCE0 Incluida en el kit 119959 (17-19-20)

20 Tornillo M 5*40 inox MBV0540MXCE0 Incluida en el kit 119959 (17-19-20)

21 Separa-cadena DP1 inox SPMSNDP10000

22 Clavija 4*22 inox MBSC04022A00

23 Tornillo M 6*12 inox MBV0612MXTSC

24 Tapa base DP1 inox SPMSGB0DP1X0

25 Inserción tapa DP1 plástica PDNC0DP10000

26 Tuerca M4 MBD04MXEN000

27 Tuerca M5 MBD05MXEN000

28 Base circular DP1 aluminio anodizado SGMSC0DP1A00

29 Guarnición/plantilla PGBSDP100000 119612

30 Sensor cuenta-metros KNREEDCL0000 Incluida en el kit 119143 (incluye iman y alojamiento)

31 Prisionero MBP080608X00 119606

32 Guarnición brida reductor 300/500W PGFLRDTG4000 140053

33A Reductor 500W serie Quick SLMR05TG4000 Incluida en el kit 119349 (32-33A)

33B Reductor “Hi Speed” 500W serie Quick SLMR05TG40HS

34 Arandelas MBR08X000000 119766

35 Grower MBR08XDE0000 119767

36 Tuercas MBD08MXEN000 119768

37 Tornillo MBV0516MXE00 119448

38 Guarnición reductor PGBMR0400000 119142

39 Chaveta MBH040415F00 Incluida en los kits 119277 (300w), 119411 (500W-12V), 119412  
(500W-24V) (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

40A Motor eléctrico 300W 12V EMF031200000 Incluida en el kit 119277 (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

40B Motor eléctrico 500W 12V EMF051200000 Incluida en el kit 119411 (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

40C Motor electrico 500W24V EMF052400000 Incluida en el kit 119412 (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

41 Guarnicion carcasa PGGPMFN04000 Incluida en los kits 119277 (300w), 119411 (500W-12V), 
119412(500W-24V) (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

42 Carcasa 300/500W PCCCPM040000 Incluida en los kits 119277 (300w), 119411 (500W-12V), 119412 
(500W-24V) (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

43 Guarnición terminal PGGPMPM04000 Incluida en los kits 119277 (300w),119411 (500W-12V), 119412 
(500W-24V) (37-38-39-40-41-42-43-44-45)

44 Tapa posterior motor eléctrico 300/500W PCCPPMFN0400 119382

45 Tornillo MBV03916AXCC 119373

DESPIECE MOLINETE Prince DP1
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KIT GRUPOS MOLINETE Prince DP1

* KIT TAPA GUÍA 
CADENA 

CAMPANA - DP1 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP CAMPANA MOLINETE  
500W Ø50MM

FVSSMSE04000A00 145930

BASE COMPLETA - DP1 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BASE MOLINETE SERIE 
DP1 COMP

FVSSBDP110C00A00 119354

*OSP KIT TAPA GUÍA CADENA 
DP1

FVSSCPSCDP10A00 142974

TOP CON CAMPANA - DP1 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TOP DP1 6MM D FVSSTDP1D006A00 146812
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KIT GRUPOS MOLINETE Prince DP1

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 500W 
MOLINETE QUICK TG40

FVSSMR05TG40A00 119349

MOTOR ELECTRICO REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR ELÉCTRICO 
MOLINETE 300W 12V

FVSSM0312000A00 119277

OSP MOTOR ELÉCTRICO 
MOLINETE 500W 12V

FVSSM0512000A00 119411

OSP MOTOR ELÉCTRICO 
MOLINETE 500W 24V

FVSSM0524000A00 119412

MOTO REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR  300W 12V 
QUICK

FVSSR0312Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 12V 
QUICK

FVSSR0512Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
12V QUICK HS

FVSSR0512QHSA00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 24V 
QUICK

FVSSR0524Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
24V QUICK HS

TOP SIN CAMPANA - DP1 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TOP DP1 6MM FVSSTDP10006A00 140359



6

DESPIECE MOLINETE Prince DP2

38

41

39 

40

24

34

36

37

35

31

32

30

2020
2121

22

22

11 

12

13 

13

14 

15

16171819

1

2

5 

9

4

7

6

25

33

28 
29

26 
27

8 

10

3

23



7

DESPIECE MOLINETE Prince DP2
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla doblada 700-1000W MSH0000000R1 119058

2 Palanca levar-ancla recta - nylon 300-500W PVLVSDN00000 119276

3 Brújula campana DP2 cromada SGMSD0400000

4 Campana -800W. ZSPMSE0800R3

5 Tapa barboten MSGB07GX0000 119799

6 Cono fricción superior MSF07G000000

7 Barboten 6mm.completo  DP2 Incluida en el kit 119256 (7-9)

Barboten 8mm.completo  DP2 Incluida en el kit 119091 (7-9)

8 Cono fricción inferior MSF08ASCN000

9 Tornillo 5*45 MBV0545MXCE0

10 Arandela MBR254010X00

11 Sello de aceite PGPRL2547700 119492

12 Seeger MBAN4717Y000 119705

13 Seeger MBAE2520Y000 119429

14 Cojinete 6005 MBJ600500000

15 Sello de aceite PGPRL2540700

16 Eje DP2 700/1000W MSASDP20L0R0

17 Eje DP2 D 700/1000W MSASDP2DL0R0

18 Eje DP2 300/500W MSASDP20S0R0

19 Eje DP2 D 300/500W MSASDP2DS0R0

20 Eje MBH0807080X0 119765

21 Eje MBH0606050X0

22 Chaveta MBH0606025X0 119350

23 Tapa guia cadenas DP2 Incluida en el kit 143452 (23-31)

24 Inserción pasa-cadena DP2 plástica PDNCPDP20000

25 Tornillo 3,9*25 MBV03925AXCC

26 Muelle por pestaña MMTND08ASC00 Incluida en el kit 119497 (26-27-28)

27 Pestaña DP2 PDLVTDDP2N00 Incluida en el kit 119497 (26-27-28)

28 Pasador cilindrico MBSC04040A00 Incluida en el kit 119497 (26-27-28)

29 Tornillo MBV0416MXCEB

30 Tornillo MBV0440MXCE0

31 Tornillo MBV0430MXVEP

32 Pasa cadena serie DP2 plastica PDPS0DP20R01

33 Tornillo MBV0814MXTSC

34 Cover base serie DP2 inox PDNC0DP20000

35 Inserción cover DP2 plástica PDNC0DP20000

36 Guarnicion/plantilla DP2 PGBSDP200000

37 Sensor KNREEDCL0000 Incluida en el kit 119143 (incluye iman y alojamiento)

38A Prisionero 8*060 Ø8 MBP080608X00 119606

38B Prisionero 8*080 Ø8 MBP080808X00 119378

39 Arandela MBR08X000000 119766

40 Grower MBR08XDE0000 119767

41 Tuerca MBD08MXEN000 119768

42 Guarnición brida reductor TOP TG40 PGFLRDTG4000 140053

43A Reductor - Quick TG40 500W SLMR05TG4000 Incluida en el kit 119349 (42-43)

43B Reductor - Quick TG40 500W HS(Alta velocidad) SLMR05TG40HS

44 Tornillo MBV0516MXE00 119448

45 Guarnicion reductor PGBMR0400000 119142

46 Chaveta MBH040415F00

Incluida en los kits 119277 (300W) 119411 (500W-12v.) 119412 
(500W-24v.) (45-46-47-48-49-50-51-52) y 119260 (700W.12v) 
119261 (1000W.12v) 119265 (700W.24v.) 119331 (1000W.24v) 
(57-58-59-60-61-62-63-64-65-66)

Continua en pág. siguiente... >
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N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

47A Motor electrico 300W12v EMF031200000 Incluida en el kit 119277 (45-46-47-48-49-50-51-52)

47B Motor electrico 500W12v EMF051200000 Incluida en el kit 119411 (45-46-47-48-49-50-51-52)

47C Motor electrico 500W24v EMF052400000 Incluida en el kit 119412 (45-46-47-48-49-50-51-52)

48 Guarnición carcasa PGGPMFN04000 Incluida en los kits 119277 (300W) 119411 (500W-12v.) 119412 
(500W-24v.) (45-46-47-48-49-50-51-52)

49 Carcasa 300/500W PCCCPM040000 Incluida en los kits 119277 (300W) 119411 (500W-12v.) 119412 
(500W-24v.) (45-46-47-48-49-50-51-52)

50 Guarnicion terminal 300/500W PGGPMPM04000 Incluida en los kits 119277 (300W) 119411 (500W-12v.) 119412 
(500W-24v.) (45-46-47-48-49-50-51-52)

51 Tapa posterior PCCPPMFN0400 119382

52 Tornillo MBV03916AXCC 119373

53 Guarnición brida reductor TOP TG50 PGFLRDTG50000 Incluida en el kit 119148 (700-1000W) (53-54)

54 Reductor-Quick TG50 700/1000W Incluida en el kit 119148 (700-1000W) (53-54)

55 Reductor MBR061815X00

56 Tuerca autobloqueante MBD06MXET000

57 O-ring PGR023000000

58 Chaveta MBH050515F00 119333

59A Motor electrico 700W12V EMF071200000 Incluida en el kit 119260 (58-59-60-61-62-63-64-65-66)

59B Motor electrico 1000W12V EMF101200000 Incluida en el kit 119261 (58-59-60-61-62-63-64-65-66)

59C Motor electrico 700W24V EMF072400000 Incluida en el kit 119265 (58-59-60-61-62-63-64-65-66)

59D Motor electrico 1000W24V EMF102400000 Incluida en el kit 119331 (58-59-60-61-62-63-64-65-66)

60A Carcasa 700W PCCCPM070000 Incluida en el kit 119260 (700W.12V) y 119265 (700W.24V)  
(58-59-60-61-62-63-64-65-66)

60B Carcasa 1000W PCCCPM100000 Incluida en el kit 119261(1000W.12V) y 119265 (1000W.24V) 
(58-59-60-61-62-63-64-65-66)

61 Guarnición caja de conexiones 700/1000W PCGPMMR00000 119123

62 Tapa caja de conexiones 700/1000W PCCPPMMR0000

63 Tornillo MBV02213AXSC 119255

64 Guarnicion posterior 700/1000W PGGPMFN00000 119401

65 Tapa posterior 700/1000W PCCPPMFN0000 119178

66 Pasacable PPM20B000000 119146

DESPIECE MOLINETE Prince DP2

MOTOREDUCTOR 700/1000W

MOTOREDUCTOR 300/500W
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GRUPOS (KITS) MOLINETE Prince DP2

* KIT TAPA GUÍA CADENA 

BARBOTIN -DP2 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BARBOTIN DP2 6mm. FVSSBDP20600A00 El kit 119256 incluye 
las figuras 7 y 9.

OSP BARBOTIN DP2 8MM FVSSBDP20800A00 El kit 119091 incluye 
las figuras 7 y 9.

BASE COMPLETA -DP2 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BASE MOLINETE SERIE 
DP2 L COMP-TORNILLOS 
LARGOS-

FVSSBDP2LC00A00 El kit 145875 incluye 
de la figura 24 a 41

OSP BASE MOLINETE SERIE 
DP2 S COMP STANDARD

FVSSBDP2SC00A00 El kit 119381 incluye 
de la figura 24 a 41

* OSP KIT TAPA GUÍA 
CADENA DP2

FVSSCPSCDP20A00 El kit 143452 incluye 
la figura 23 y 31

TOP CON CAMPANA-
DP2

REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TOP DP2 D L 6MM 
TORNILLOS LARGOS

FVSSTDP2DL06A00

OSP TOP DP2 D L 8MM 
TORNILLOS LARGOS

FVSSTDP2DL08A00

OSP TOP DP2 D S 6MM 
STANDARD

FVSSTDP2DS06A00

OSP TOP DP2 D S 8MM 
STANDARD

FVSSTDP2DS08A00



10

GRUPOS (KITS) MOLINETE Prince DP2

TOP SIN CAMPANA - DP2 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TOP DP2 L 6MM TORNILLOS LARGOS FVSSTDP20L06A00

OSP TOP DP2 L 8MM TORNILLOS LARGOS FVSSTDP20L08A00

OSP TOP DP2 S 6MM STANDARD FVSSTDP20S06A00

OSP TOP DP2 S 8MM STANDARD FVSSTDP20S08A00 El kit 119881 incluye de la figura 5 a 41.

Continua en pág. siguiente... >
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GRUPOS (KITS) MOLINETE Prince DP2

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR MOLINETE 
300W 12V

FVSSM0312000A00
El kit 119277 incluye 
de la figura 45 a 52

OSP MOTOR MOLINETE 
500W 12V

FVSSM0512000A00
El kit 119411 incluye 
de la figura 45 a 52

OSP MOTOR MOLINETE 
500W 24V

FVSSM0524000A00
El kit 119412 incluye 
de la figura 45 a 52

OSP MOTOR MOLINETE 
700W 12V

FVSSM0712000A00
El kit 119260 incluye 
de la figura 57 a 66

OSP MOTOR MOLINETE 
700W 24V

FVSSM0724000A00
El kit 119265 incluye 
de la figura 57 a 66

OSP MOTOR MOLINETE 
1000W 12V

FVSSM1012000A00
El kit 119261 incluye 
de la figura 57 a 66

OSP MOTOR MOLINETE 
1000W 24V

FVSSM1024000A00
El kit 119331 incluye 
de la figura 57 a 66

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 500W 
MOLINETE QUICK TG40 
STANDARD

FVSSMR05TG40A00 El kit 119349 incluye 
las figuras 42 y 43.

OSP REDUCTOR 500W 
MOLINETE Q. TG40 HS 
ALTA VELOCIDAD

FVSSMR0540HSA00

OSP REDUCTOR 
700W/1000W MOLINETE 
Q. TG50

FVSSMR10TG50A00 El kit 119148 incluye 
las figuras 53 y 54.

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR 
300W 12V QUICK

FVSSR0312Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 
500W 12V QUICK

FVSSR0512Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 
500W 12V QUICK HS ALTA 
VELOCIDAD

FVSSR0512QHSA00

OSP MOTOREDUCTOR 
500W 24V QUICK

FVSSR0524Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 
500W 24V QUICK HS ALTA 
VELOCIDAD

FVSSR0524QHSA00

OSP MOTOREDUCTOR 
700W 12V QUICK

FVSSR0712Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 
700W 24V QUICK

FVSSR0724Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 
1000W 12V QUICK

FVSSR1012Q00A00 El kit 119964 incluye 
de la figura 53 a 66

OSP MOTOREDUCTOR 
1000W 24V QUICK

FVSSR1024Q00A00 El kit 145010 incluye 
de la figura 53 a 66
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DESPIECE MOLINETE Prince DP2E 

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1
OSP PALANCA LEVAR-ANCLA RECTA 
NYLON

FVSSLVSDN000A00 119276

2 Brújula campana DP2 cromada SGMSD0400000

3 OSP CAMPANA 600/800W FVSSMSE0800XA00 119087

4 OSP TAPA BARBOTEN 600/800W FVSSCPBBASG0A00 119799

5 Cono fricción superior MSF07G000000

6C OSP BARBOTEN DP2 6MM FVSSBDP20600A00 119256

6D OSP BARBOTEN DP2 8MM FVSSBDP20800A00 119091

7 Cono fricción inferior MSF08ASCN000

8 OSP BASE MOLINETE SERIE DP2E COMP FVSSBDP2EC00A00 119697

9A OSP MOTOREDUCTOR 600W 12V DP2E FVSSR0612E00A00 119963

9B OSP MOTOREDUCTOR 800W 12V DP2E FVSSR0812E00A00 142792

9C OSP MOTOREDUCTOR 800W 24V DP2E FVSSR0824E00A00

10A
OSP MOTOREDUCTOR 600W 12V DP2E D 
CON TAMBOR

FVSSR0612ED0A00

10B
OSP MOTOREDUCTOR 800W 12V DP2E D 
CON TAMBOR

FVSSR0812ED0A00

10C
OSP MOTOREDUCTOR 800W 24V DP2E D 
CON TAMBOR

FVSSR0824ED0A00

7

5

4

1

3

10

2

8

6

9

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

4 a 8 Top DP2E El kit 119697 incluye las figuras 
del 4 al 8

119697

Kit tragacadenas plastico
El kit incluye las figuras 24-28-
29-30-32 (despiece DP2)

145937
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DESPIECE MOLINETE Prince DP3
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N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla doblada 119058

2 O-ring Incluida en el kit 119418 (2-3)

3 Brújula campana DP cromada Incluida en el kit 119418 (2-3)

4 Campana DP3 119794

5 Tapa barboten 119764

6 Cono Friccion Superior Incluida en el kit 119361 (6-8)

7A Barboten 8 mm Incluida en el kit 119111 (7-9)

7B Barboten 10 mm Incluida en el kit 119110 (7-9)

8 Cono Friccion Inferior Incluida en el kit 119361 (6-8)

9 Tornillo M 6*55 inox Incluida en el kit 119111 (8mm.) y  
119110 (10mm) (7-9)

10 Arandela Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

11 Sello de aceite Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

12 Seeger Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

13 Seeger Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

14 Cojinete Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

15 Eje corto

16 Sello de aceite Incluida en el kit 145915 
(10 a 14,16)

17 Chaveta

18 Eje largo

19 Tapa guia cadenas inox Incluida en el kit 119491 (19-29)

20 Tornillo 3,9 *25 inox Incluida en el kit 119516 
(20-21-22-26-27-28-29)

21 Tornillo M5*50 inox Incluida en el kit 119516 
(20-21-22-26-27-28-29)

22 Inserción pasa-cadena DP3 Incluida en el kit 119516 
(20-21-22-26-27-28-29)

23 Muelle por pestaña Incluida en el kit 119317 (23-24-25)

24 Pestaña Incluida en el kit 119317 (23-24-25)

25 Pasador cilíndrico 5*40 inox Incluida en el kit 119317 (23-24-25)

26 Tornillo M4*20 inox Incluida en el kit 119516
(20-21-22-26-27-28-29-30)

27 Tornillo M5*40 inox Incluida en el kit 119516
(20-21-22-26-27-28-29-30)

28 Tornillo M4*25 inox Incluida en el kit 119516
(20-21-22-26-27-28-29-30 )

29 Tornillo M4*40 inox Incluida en el kit 119516
(20-21-22-26-27-28-29-30)

30
Pasa-cadena serie DP3 
plástica

Incluida en el kit 119516
(20-21-22-26-27-28-29-30)

31 Tornillo M8*20 inox

32 Cover Base DP3 inox

33 Inserción cover DP3 plástica

34 Base circular DP3 aluminio

35 Tuerca M 4 inox

36 Tuerca M 5 inox

37 Tuerca M 6 inox

38 Guarnición/plantilla DP3

39 Sensor Incluido en el kit 119143 
(sensor,iman y alojamiento)

40 Prisionero 8*080 Ø8 inox

DESPIECE MOLINETE Prince DP3

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

41
Guarnición brida reductor 
TOP TG50 700/1000W Incluida en el kit 119148 (41-43)

42
Guarnición brida reductor 
TOP TG60 1500W Incluida en el kit 119084 (42-50)

43
Reductor - Quick TG50 
700/1000W Incluida en el kit 119148 (41-43)

44 Arandela

45 Grower

46 Tuerca

47 Arandela

48 Tuerca autoblocante

49 O- Ring

50
Reductor - Quick TG70 
1500W Incluida en el kit 119084 (42-50)

51 Chaveta 5x5x15

52A Motor eléctrico 700W 12V Incluido en el kit 119260
(49-51 a 59)

52B Motor eléctrico 700W 24V Incluido en el kit 119265
(49-51 a 59)

52C Motor eléctrico 1000W 12V Incluido en el kit 119261
(49-51 a 59)

52D Motor eléctrico 1000W 24V Incluido en el kit 119331 
(49-51 a 59)

52E Motor eléctrico 1500W 12V Incluido en el kit 119083 
(49-51 a 59)

52F Motor eléctrico 1500W 24V Incluido en el kit 119952 
(49-51 a 59)

53A Carcasa 700W
Incluida en los kits de motor 
119260 (700W12V),119265 
(700W24V)

53B Carcasa 1000/1500W

Incluida en los kits de motor 
119261 (1000W12V), 119331 
(1000W24V), 119083 
(1500W12V), 119952 (1500W24V)

54
Guarnición caja de 
conexiones

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)

55 Tapa caja de conexiones

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)

56 Tornillo

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)

57 Guarnicion posterior

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)

58 Tapa posterior

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)

59 Pasacable

Incluido el los kits de motor 
119260 (700W12V) 119265 
(700W24V) 119261 (1000W12V) 
119331 (1000W24V) 119083 
(1500W12V) 119952 (1500W24V)
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GRUPO (KITS) MOLINETE Prince DP3

1

2

3

6

10

11

12

13

14

15

7

84

5

9
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N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP BRÚJULA CAMPANA “SERIE DP3” FVSSGMSDP300000 119418

2 OSP CAMPANA MOLINETE 1000W DP3 FVSSMSE10DP3A00 119794

3 OSP CAMPANA MOLINETE 1000W COMPL R03 FVSSMSE10000A03

4A OSP TOP DP3 D 8MM-5/16” CON TAMBOR FVSSTDP3D008A00

4B OSP TOP DP3 D 10MM-3/8” CON TAMBOR FVSSTDP3D010A00 119796

5 OSP KIT EJE DP3 D PARA TAMBOR FVSSADP300D0A00 119793

6 OSP PALANCA LEVAR-ANCLA DOBLADA R01 FVSSLVSP00R1A00 119058

7 OPS COPERCHIO BARBOTIN 1000W FVSSCPBBA100A00 119764

8A OSP TOP DP3 8MM-5/16” FVSSTDP30008A00

8B FVSSTDP30010A00

9 OSP KIT EJE DP3 FVSSADP30000A00

10 OSP KIT TAPA GUÍA CADENA DP3 FVSSCPSCDP30A00 119491

11 OSP KIT PESTAÑA DP3 FVSSTCDP3000A00 119317

12 OSP KIT PASA-CADENA DP3 FVSSPSCDP300A00 119516

13A OSP BARBOTEN DP3 8MM-5/16 FVSSBDP38516A00 119111

13B OSP BARBOTEN DP3 10MM-3/8” FVSSBDP31038A00 119110

14 OSP CONOS FRICCIÓN DP3 FVSSCFANHC00A00 119361

15 OSP BASE MOLINETE SERIE DP3 COMP FVSSBDP310C00A00 145082

16A OSP REDUCTOR 700/1000W MOLINETE QUICK TG50 FVSSMR10TG50A00 119148

16B OSP REDUCTOR 1500W MOLINETE QUICK TG70 FVSSMR15TG70A00 119084

17A OSP MOTOREDUCTOR 700W 12V QUICK FVSSR0712Q00A00

17B OSP MOTOREDUCTOR 700W 24V QUICK FVSSR0724Q00A00

17C OSP MOTOREDUCTOR 1000W 12V QUICK FVSSR1012Q00A00 119964

17D OSP MOTOREDUCTOR 1000W 24V QUICK FVSSR1024Q00A00 145010

17E OSP MOTOREDUCTOR 1500W 12V QUICK FVSSR1512Q00A00

17F OSP MOTOREDUCTOR 1500W 24V QUICK FVSSR1524Q00A00

18A OSP MOTOR MOLINETE 700W 12V FVSSM0712000A00 119260

18B OSP MOTOR MOLINETE 700W 24V FVSSM0724000A00 119265

18C OSP MOTOR MOLINETE 1000W 12V FVSSM1012000A00 119261

18D OSP MOTOR MOLINETE 1000W 24V FVSSM1024000A00 119331

18E OSP MOTOR MOLINETE 1500W 12V FVSSM1512000A00 119083

18F OSP MOTOR MOLINETE 1500W 24V FVSSM1524000A00 119952

GRUPO (KITS) MOLINETE Prince DP3

16

17

18
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DESPIECE GENIUS GP2 500 150W-250W
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N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 Palanca para molinete recta - nylon 119276

2 Tapa barboten 119799

3 Cono fricción 145890

4A Barboten 6 mm 119416 (4-5-6-7)

4B Barboten 7 mm - 1/4”

4C Barboten 8 mm 119415 (4-5-6-7)

4D Barboten 5/16”

5 Tornillo
Incluidos en el KIT 119416 (6 mm) y 
119415 (8 mm)

6 Grower

7 Separa-cadena

8 Sello de aceite

9 Tornillo

10 Tornillo

11 Tapa molinete plástico blanca

12 Pasador por pestaña

119954 (12-13-14)13 Muelle por pestaña

14 Pestaña

15 Sensor reed 119143

16 Guarnición 143594

17 Cojinete

18 Rueda Eje salida 

19 Eje serie

20 Clavija

21 Seeger

22 Cojinete

23 Rueda

24 Rueda 

25 Clavija

26 Base molinete plástico blanca

27 Tornillo

28 Tornillo

29 Motor eléctrico

30 Tornillo

31 Brida para tensar el cabo

32 Clavija

33 Arandelas

34 Jaula de Agujas

35 Rueda

36 Rueda Eje motor

37 Guarnición/plantilla

38 Prisionero

39 Arandela

40 Grower

41 Tuerca

42 Tornillo cilindrico cabeza hexagonal

43 Espaciador

44 O-ring

DESPIECE GENIUS GP2 500 150W-250W
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DESPIECE GENIUS GP2 1200 - 1200 D
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N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla recta - Nylon 119276

2 Tapa barboten 119799

3 Cono fricción molinete 145890

4A Barboten 6 mm 119416 (4-5-6-7)

4B Barboten 7 mm - 1/4”

4C Barboten 8 mm 119415 (4-5-6-7)

4D Barboten 5/16”

5 Tornillo 

119416 (6 mm) y 119415 (8 mm)6 Grower 

7 Separa-cadena 

8 Brújula 143230

9 Campana

10 Sello de aceite

11 Tornillo

12 Tornillo

13 Tapa molinete serie anodizado

14 Pasador por pestaña

119954 (14-15-16)15 Muelle por pestaña

16 Pestaña 

17 Sensor reed 119143

18 Guarnición 143594

19 Cojinete

20 Rueda Eje salida 

21 Eje serie

22 Clavija

23 Eje largo

24 Chaveta

25 Seeger

26 Cojinete

27 Rueda

28 Rueda 

29 Base molinete anodizada

30 Tornillo

31 Motor eléctrico

32 Tornillo

33 Clavija

34 Clavija

35 Arandela

36 Jaula de Agujas

37 Rueda

38 Rueda eje motor

39 Guarnición/plantilla

40 Prisionero

41 Arandela

42 Grower

43 Tuerca

44 Espaciador

45 O-ring

DESPIECE GENIUS GP2 1200 - 1200 D
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DESPIECE GENIUS GP2 500W/800W
GP2 1500 FF / GP2 2000 FF

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 MOTOR 800W - 24V 119421

38 PLANTILLA 119369

A EJE 

B GUÍA PERNO

C TORNILLO M 8*18

D PERNO Ø 8

E MUELLE PERNO Ø 8

F TAPA BARBOTEN

G PERILLA Ø10

H TORNILLO TAPA BARBOTEN  

I TORNILLO M5

L PERNO Ø 5

M MUELLE PERNO Ø 5

N BRÚJULA
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DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BARBOTEN GP2 8MM FVSSBGP20008A00 145884

OSP BARBOTEN GP2 7MM-1/4” FVSSBGP20714A00

OSP BARBOTEN GP2 6MM FVSSBGP20006A00

OSP BARBOTEN GP2 5/16” FVSSBGP20516A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT PESTAÑA GP2 500/1200 FVSSTCMG0000A00 119954

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TAPA BARBOTEN “SERIE 2” FVSSCPBBASG0A00 119799

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP CAMPANA MOLINETE  “SERIE 2” INOX FVSSMSE0800XA00

DESPIECE GENIUS GP2 500W/800W
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DESPIECE GENIUS GP2 500W/800W

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BRÚJULA MOLINETE “SERIE 1-2” FVSSGMSDCP05000 143230

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TAPA BARBOTEN “GP2” FF COMPLETO FVSSCPBBGFF0A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT CONO FRICCIÓN NE GP2 FVSSCFG00000A00 145890

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT GUÍA PERNO GP2 FF FVSSGPGFF000A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP PALANCA LEVAR-ANCLA RECTA - NYLON FVSSLVSDN000A00 119276
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DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BARBOTEN GP2  500/1200 5/16” FVSSB070516MA00

OSP BARBOTEN GP2 500/1200 6MM FVSSB0706G0MA00 119416

OSP BARBOTEN GP2 500/1200 7MM-1/4” FVSSB070714MA00

OSP BARBOTEN GP2 500/1200 8MM FVSSB0708G0MA00 119415

OSP BARBOTEN GP2 500/1200 CABO FVSSB07CMG00A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT PESTAÑA GP2 500/1200 FVSSTCMG0000A00 119954

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TAPA BARBOTEN “SERIE 2” FVSSCPBBASG0A00 119799

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP CAMPANA MOLINETE  “SERIE 2” INOX FVSSMSE0800XA00

DESPIECE GRUPOS (KITS)
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DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP BRÚJULA MOLINETE “SERIE 1-2” FVSSGMSDCP05000 143230

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP TAPA BARBOTEN “GP2” FF COMPLETO FVSSCPBBGFF0A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT CONO FRICCIÓN NE GP2 FVSSCFG00000A00 145890

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP KIT GUÍA PERNO GP2 500/1200 FF FVSSGPGFFS00A00

DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP PALANCA LEVAR-ANCLA RECTA - NYLON FVSSLVSDN000A00 119276

DESPIECE GRUPOS (KITS)
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R1
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca para molinete recta - nylon PVLVSDN00000 119276

2 Tapa barboten SPMSGB040R02 119074

3 Brújula SGMSD0400000 143230

4 Campana MSE040000R02

5 Cono embrague MSF04R100000 119332

6A Barboten ZSB040600000

6B Barboten 1/4” - completo ZSB040140000 119402

7 Imán KPMC08040000 119143

8 Anillo MBAC1720Y000

9 Sello de aceite PGPRL1735700

10 Seeger MBAN3515Y000 119057

11 Seeger MBAE1715Y000
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R1

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

12 Cojinete MBJ60032RS10

13 Eje corto MSAS04203R30

14 Eje largo MSAS04245R30

15 Chaveta MBH0606025X0

16 Chaveta MBH0606050X0

17 Chaveta MBH0606060X0

18A Tapa guía cadena A SGMSGG040000

18B Tapa guía cadena F blanca PDGC04DW0000

18C Tapa guía cadena F negra PDGC04DB0000

19A Tornillo Aries MBV0516MXSC0

19B Tornillo Flair MBV0530MXSC0 119274

20 Separa-cadena base A-F MSN04VX00000 119274

21 Sensor cuenta-metros SAKREED00000 119143 (7-21)

22 Pasador MSMVT0400000

23A Pestaña negra PDLVTD040000 118007

23B Pestaña blanca PDLVTD04W000 118007

24 Muelle por pestaña MMTND0400000

25 Clavija MSR04X000000

26A Base oval Aries SGMSC04V0000

26B Base oval Flair blanca SMPD04VW0000

26C Base oval Flair negra SMPD04VB0000

27 Base Rider SGMSC04C0000

28 Separa-cadena base Rider MSN04CX00000 119417

29 Tornillo Rider MBV0616MXTSC

30 Guarnición/plantilla Aries-Flair PGBSV0400000

31 Guarnición/plantilla Rider PGBSC0400000

32A Prisioneros base Aries MBP080607X00

32B Prisioneros base Flair MBP080608X00

33 Guarnizione flangia riduttore TOP 300/500W PGFLRDTG4000 119349 (33-34)

34A Reductor 300/500W Quick MR0400000000 119349 (33-34)

34B Reductor “Hi Speed” 300/500W Quick MR05AFHS0000

35 Arandelas MBR08X000000

36 Grower MBR08XDE0000

37 Tuercas MBD08MXEN000

38 Tornillo MBV0516MXE00

39 Guarnición reductor PGBMR0400000

40 Chaveta MBH040415F00

41A Motor eléctrico 300W 12V EMF031200000 119277

41B Motor eléctrico 500W 12V EMF051200000 119411

41C Motor eléctrico 500W 24V EMF052400000 119412

42 Guarnición carcasa 500W PGGPMFN04000

43 Carcasa 500W PCCCPM040000

44 Guarnición terminal 500W PGGPMPM04000

45 Tapa posterior 500W PCCPPMFN0400

46 Tornillo MBV03916AXCC
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R1

BASE COMPLETA - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP BASE MOLINETE  500W SERIE A COMP FVSSBA005C00A00

OSP BASE MOLINETE  500W SERIE FB COMP FVSSBFB05C00A00

OSP BASE MOLINETE  500W SERIE FW COMP FVSSBFW05C00A00

TOP SIN CAMPANA - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP ARIES  3/500W  6MM FVSSTA005006A00

OSP TOP FLAIR BI 3/500W   6MM FVSSTFW05006A00

OSP TOP FLAIR NE 3/500W   6MM FVSSTFB05006A00

TOP CON CAMPANA - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP ARIES  3/500W D 6MM FVSSTA005D06A00

OSP TOP FLAIR BI 3/500W D 6MM FVSSTFW05D06A00

OSP TOP FLAIR NE 3/500W D 6MM FVSSTFB05D06A00

BASE COMPLETA - RIDER REF. QUICK

OSP BASE MOLINETE  500W SERIE R COMP FVSSBR005C00A00
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R1

TOP SIN CAMPANA
ARIES/FLAIR

REF. QUICK REF. 
PRONAUTIC

OSP TOP RIDER 3/500W 6MM FVSSTR005006A00 119785

TOP CON CAMPANA - ARIES/
FLAIR

REF. QUICK

OSP TOP RIDER 3/500W D 6MM FVSSTR005D06A00

MOTOR ELÉCTRICO - AFR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR ELÉCTRICO 
MOLINETE 300W 12V

FVSSM0312000A00 119277

OSP MOTOR ELÉCTRICO 
MOLINETE 500W 12V

FVSSM0512000A00 119411

OSP MOTOR ELÉCTRICO. 
MOLINETE 500W 24V

FVSSM0524000A00 119412

REDUCTOR - AFR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 500W 
MOLINETE QUICK TG40

FVSSMR05TG40A00 119349

OSP REDUCTOR 500W 
MOLINETE QUICK TG40 HS

FVSSMR0540HSA00

MOTOREDUCTOR - AFR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR  300W 
12V QUICK

FVSSR0312Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
12V QUICK

FVSSR0512Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
12V QUICK HS

FVSSR0512QHSA00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
24V QUICK

FVSSR0524Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  500W 
24V QUICK HS

FVSSR0524QHSA00
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R3
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla doblada ZSLMSHR10000 119058

2 Tapa barboten SPMSGB100R02 140526

3 Brújula serie “AL SGMSDCPAL100 145922

4 Campana molinete “AL” 1000W SPMSE10ALR01

5 Cono embrague MSF100000000

6A Barboten 6 mm ZSB100600000

6B Barboten 8 mm-5/16” ZSB1008516R4

6C Barboten 10 mm-3/8” ZSB1010380AR

7 Imán KPMC08060000

8 Arandelas MBR254025X00

9 Sello de aceite PGPRL2547700

10 Seeger MBAN4717Y000

11 Seeger MBAE2520Y000

12 Cojinete MBJ60052RS10
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R3
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

13 Eje corto MSAS10274R30

14 Eje largo MSAS10308R30

15 Chaveta MBH080780F00

16A Tapa guía cadenas A SGMSGG100000

16B Tapa guía cadenas F blanca PDGC10DW0000

16C Tapa guía cadenas F negra PDGC10DB0000

17A Tornillo base Aries MBV0516MXSC0

17B Tornillo base Flair MBV0530MXSC0 119098

18A Separa-cadena base Aries MSN10VXP0000 119098

18B Separa-cadena base Flair MSN10VXD0000

19 Sensor cuenta-metros SAKREED00000

20 Pasador MSMVT1000000 119275

21A Pestaña negra PDLVTD100000 119275

21B Pestaña blanca PDLVTD10W000

22 Muelle por pestaña MMTND1000000

23 Clavija MSR10X000000

24A Base oval Aries SGMSC10V0000

24B Base oval Flair blanca SMPD10VW0000 

24C Base oval Flair negra SMPD10VB0000

25 Base circolar SGMSC10C0000

26 Separa-cadena per base Rider MSN10CX00000 119144

27 Tornillo base Rider MBV0620MXSC0 119144

28 Guarnición/plantilla Aries-Flair PGBSV1000000

29 Guarnición/plantilla Rider PGBSC1000000

30 Prisionero MBP080808X00

31 Guarnición brida reductor Top TG50 PGFLRDTG50000

32 Guarnición brida reductor Top TG60 PGFLRDTG60000

33 Reductor 700/1000W Quick SLMR10TG5000

34 Reductor 1400W Quick SLMR15TG7000

35 Arandelas MBR08X000000

36 Grower MBR08XDE0000

37 Tuercas MBD08MXEN000

38 Arandelas MBR061815X00

39 Tornillo autobloqueantes MBD06MXET000

40 O-ring motoreductor 
700/1000/1400W

PGR023000000

41 Chaveta 5x5x15 MBH050515F00

42A Motor eléctrico 700W 12V EMF071200000

42B Motor eléctrico 700W 24V EMF072400000

42C Motor eléctrico 1000W 12V EMF101200000

42D Motor eléctrico 1000W 24V EMF102400000

42E Motor eléctrico 1400W 12V EMF141200000

42F Motor eléctrico 1400W 24V EMF142400000

43A Carcasa 700W PCCCPM070000

43B Carcasa 1000/1400W PCCCPM100000

44 Guarnición caja de conexiones PCGPMMR00000

45 Tapa caja de conexiones PCCPPMMR0000

46 Tornillo MBV02213AXSC

47 Guarnición posterior PGGPMFN00000

48 Tapa posterior PCCPPMFN0000

49 Pasacable PPM20B000000

50 O-ring 3125 PGR031650000
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R3

TOP WITHOUT DRUM - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP ARIES  7/10/1400W  6MM FVSSTA010006A00

OSP TOP ARIES  7/10/1400W  8MM-5/16” FVSSTA010008A00

OSP TOP ARIES  7/10/1400W 10MM-3/8” FVSSTA010010A00

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W 6MM FVSSTFW10006A00

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W 8MM-5/16 FVSSTFW10008A00

OSP TOP FLAIR NE 7/10/1400W 6MM FVSSTFB10006A00

OSP TOP FLAIR NE 7/10/1400W 8MM-5/16 FVSSTFB10008A00

TOP WITH DRUM - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP ARIES  7/10/1400W D 6MM FVSSTA010D06A00

OSP TOP ARIES  7/10/1400W D 8MM-5/16 FVSSTA010D08A00

OSP TOP ARIES  7/10/1400W D 10MM-3/8” FVSSTA010D10A00

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W D 6MM FVSSTFW10D06A00

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W D 8MM-5/16 FVSSTFW10D08A00

OSP TOP FLAIR NE 7/10/1400W D 6MM FVSSTFB10D06A00

OSP TOP FLAIR NE 7/10/1400W D 8MM-5/16 FVSSTFB10D08A00

BASE COMPLETA - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP BASE MOLINETE 1000W SERIE A COMP FVSSBA010C00A00

OSP BASE MOLINETE 1000W SERIE FB COMP FVSSBFB10C00A00

OSP BASE MOLINETE 1000W SERIE FW COMP FVSSBFW10C00A00

BASE COMPLETA - RIDER REF. QUICK

OSP BASE MOLINETE 1000W SERIE R COM PFVSSBR010C00A00
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DESPIECE ARIES FLAIR RIDER R3

TOP WITHOUT DRUM - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP RIDER  7/10/1400W 6MM FVSSTR010006A00

OSP TOP RIDER  7/10/1400W 8MM-5/16” FVSSTR010008A00

OSP TOP RIDER  7/10/1400W 10MM-3/8” FVSSTR010010A00

TOP WITH DRUM - ARIES/FLAIR REF. QUICK

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W D 6MM FVSSTFW10D06A00

OSP TOP FLAIR BI 7/10/1400W D 8MM-5/16 FVSSTFW10D08A00

OSP TOP FLAIR NE 7/10/1400W D 6MM FVSSTFB10D06A00

MOTOREDUCTOR - ARIES FLAIR RIDER REF. QUICK

OSP MOTOREDUCTOR  700W 12V QUICK FVSSR0712Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR  700W 24V QUICK FVSSR0724Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 1000W 12V QUICK FVSSR1012Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 1000W 24V QUICK FVSSR1024Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 1400W 12V QUICK FVSSR1412Q00A00

OSP MOTOREDUCTOR 1400W 24V QUICK FVSSR1424Q00A00

MOTOR ELÉCTRICO - ARIES 
FLAIR RIDER

REF. QUICK REF. 
PRONAUTIC

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE  
700W 12V 

FVSSM0712000A00 119260

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE  
700W 24V 

FVSSM0724000A00 119265

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE 
1000W 12V 

FVSSM1012000A00 119261

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE 
1000W 24V 

FVSSM1024000A00 119331

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE 
1400W 12V

FVSSM1412000A00 119263

OSP MOTOR ELÉCT. MOLINETE 
1400W 24V

FVSSM1424000A00 119264

REDUCTOR - ARIES FLAIR 
RIDER

REF. QUICK REF. 
PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 1000W 
MOLINETE QUICK

FVSSMR10TG50A00 119148

OSP REDUCTOR 1400W 
MOLINETE QUICK

FVSSMR14TG70A00
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DESPIECE HECTOR HC3 700W/1000W/1500W
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N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 BASE “HC”  

2 BRÚJULA 110291

3 CAMPANA 145931

4 TORNILLO

5 TAPA GUÍA ABIERTO

6 SEEGER

7 TAPA GUÍA CERRADO

8 GUARNICIÓN TAPA GUÍA

9 SELLO DE ACEITE 

10 COIJNETE 6008 

11 CORONA DENTADA 

12 CHAVETA 

13 CHAVETA 

14 EJE “HC” D 

15 EJE “HC” - 

16 EJE “HC” DB 

17 CONO INFERIOR 119361 (17-19)

18A BARBOTEN 8MM - 5/16” “HC” 119310

18B BARBOTEN 10MM “HC” 119851

19 CONO SUPERIOR 119361 (17-19)

20 TAPA BARBOTEN 145903

21 TORNILLO 

22 PALANCA DOBLATA 119058

23 PESTAÑA 119202 (23-24-25)

24 MUELLE POR PESTAÑA 119202 (23-24-25)

25 PASADOR 119202 (23-24-25)

26 CLAVIJA 119203 
(26-27-28-31-32-33)

27 MUELLE 119203 
(26-27-28-31-32-33)

28 PALANCA BLOQUEO BARBOTEN 119203 
(26-27-28-31-32-33)

29 SEPARA-CADENA 119696 (29-30-31-32)

30 TORNILLO 119696 (29-30-31-32)

31 ACCIONAMIENTO PALANCA BLOQUEO 119696 (29-30-31-32)

DESPIECE HECTOR HC3 700W/1000W/1500W

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

32 MUELLE 119696 (29-30-31-32)

33 TORNILLO 119203 
(26-27-28-31-32-33)

34 ARANDELAS

35 TUERCAS

36 PRISONEROS

37 ARANDELAS

38 GROWER 

39 TUERCAS

40 TORNILLO

41A “HC” CARCASA PLÁSTICO

41B “HC” CARCASA ALLUMINIO 119368

42 GUARNICIÓN CARCASA

43 SELLO DE ACEITE

44 SEEGER

45 COJIMETE 7205

46 TORNILLO SIN FIN

47 COJIMETE 6204 

48 TAPA ACEITE

49 GUARNICIÓN TAPA ACEITE

50 O-RING 

51 “HC” PASACABLES

52A MOTOR ELÉCTRICO 700W 12V

52B MOTOR ELÉCTRICO 700W 24V

52C MOTOR ELÉCTRICO 1000W 12V 119262

52D MOTOR ELÉCTRICO 1000W 24V

52E MOTOR ELÉCTRICO 1500W 12V 119790

52F MOTOR ELÉCTRICO1500W 24V

53 CHAVETA

54 SENSOR CUENTA-METROS

55 CABLE MOTOR “HC” ROJO

56 CABLE MOTOR “HC” NEGRO

57 CABLE MANDOS “HC” 

58 BARRA COBRE “HC” DERECHA

59 BARRA COBRE “HC” IZQUIERDA 

60A
CAJA TELEINVERTIDORES T6415-12 
12V 142977 (58-59-60)

60B
CAJA TELEINVERTIDORES T6415-24 
24V

61 TORNILLO
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2 3

4 5 6 7

8 9 10

1

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP PALANCA DOBLATA R01 FVSSLVSP00R1A00 119058

2 OSP BRÚJULA FIRICCIÓN SERIE AT/HC FVSSGMSDFRAT000 110291

3 OSP CAMPANA MOLINETE 1000W HC R2 FVSSMSE10ATXA00 145931

4 OPS TAPA BARBOTEN AT/HC FVSSCPBBATHCA00 145903

5 OSP CONOS FIRICCIÓN AT/HC/AL/DP3 FVSSCFANHC00A00 119361

6A OSP BARBOTEN 1000W 8MM-5/16” HC FVSSB100851HA00 119310

6B OSP BARBOTEN 1000W 10MM-3/8” HC FVSSB101038HA00 119851

7 OSP KIT PESTAÑA HECTOR FVSSTCHC0000A00 119202

8 OSP SEPARA-CADENA HECTOR FVSSSCHC0000A00 119696

9 OSP KIT BLOQUEO BARBOTEN HECTOR FVSSBLBBHC00A00 119203

10A OSP KIT CAJA TELEINVERTIDORES HC 7/10/1500W 12V FVSSKTTR1012A00 142977

10B OSP KIT CAJA TELEINVERTIDORES HC 700/1000W 24V FVSSKTTR1024A00

KIT OSP

DESPIECE HECTOR HC3 700W/1000W/1500W
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DESPIECE HECTOR HC3 700W/1000W/1500W

21
3 

 (8
 3

/8
)

373  (14 11/16)

250  (9 27/32)

284  (11 3/16)

318  (12 17/32)

HC3 - DIMENSIONES mm (inch)

HC3 700W 
HC3 1000W 
HC3 1500W

HC3  -

HC3  D

HC3  DB
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DESPIECE TUMBLER TB2
Ref. 140203 / 140204
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DESPIECE TUMBLER TB2

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 PALANCA PARA MOLINETE RECTA - NYLON

2 BRÚJULA 143230

3 CAMPANA 119087

4 CASQUILLO Ø 17

5 SELLO DE ACEITE 25X35X7

6 SEEGER 119057

7 COJINETE

8 CHAVETA 6X6X25 INOX

9 CHAVETA 6X6X50 INOX

10 EJE SERIE TB 500W

11 BASE TUMBLER

12 INSERTO BASE TB Ø105 ANODIZADO

13 GUARNICIÓN TUMBLER

14 PRISIONEROS

15 GUARNICIÓN BRIDA REDUCTOR TOP TG40 119349 (15-16)

16 REDUCTOR 500W SERIE QUICK TG40 119349 (15-16)

17 ARANDELAS

18 GROWER

19 TUERCAS

20 TORNILLO

21 GUARNICIÓN

22 CHAVETA

23A MOTOR ELÉCTRICO 500W 12V 119411 (22-23-24-25-26-27-28)

23B MOTOR ELÉCTRICO 500W 24V 119412 (22-23-24-25-26-27-28)

24 GUARNICIÓN 500W

25 CARCASA

26 GUARNICIÓN TERMINAL 

27 TAPA POSTERIOR MOTOR

28 TORNILLO

Ref. 140203 / 140204
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DESPIECE TUMBLER TB2

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP TOP SERIE TB Ø105  500W FVSSTTB05105A00

2 OSP BASE WINCH  500W SERIE T COMP FVSSBT005C00A00

3 OSP REDUCTOR  500W MOLINETE QUICK TG40 FVSSMR05TG40A00 119349

4A OSP MOTOREDUCTOR  500W 12V QUICK FVSSR0512Q00A00

4B OSP MOTOREDUCTOR  500W 24V QUICK FVSSR0524Q00A00

5A OSP MOTOR MOLINETE  500W 12V FVSSM0512000A00 119411

5B OSP MOTORE MOLINETE  500W 24V FVSSM0524000A00 119412

2B OSP KIT CAJA TELEINVERTIDORES 150A 24V FVSGRCT15024A00

1

2

3 4 5

Ref. 140203 / 140204
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DESPIECE TUMBLER TB3

Ref. 140205 / 140206 / 140207 / 140208 / 140209 / 140210 / 140211 / 140212

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca para molinete recta - nylon PVLVSDN00000 119276

2 O-ring 3125 PGR031650000

3 Brújula serie “AL” SGMSDCPAL100

4 Campana molinete “AL” 1000W SPMSE10ALR01

5 Sello de aceite 25x42x7 PGPRL2542700

6 Seeger MBAN4217Y000

7 Seeger MBAE25125000

8 Cojinete 61905 MBJ6190500000

9 Seeger MBAN3715Y000

10 Cojinete 61805 MBJ6180500000

11 Eje serie TB 1000W MSAS10231R00 

12 Chaveta 8x7x80 MBH0807080X0

13 Base TUMBLER Ø130 SPMSCTB130X0

14 Guarnición/plantilla TUMBLER Ø130 PGBSTB100000

15 Inserto base TB Ø130 anodizado SGMSPBTB1300

16 O-ring 3150 PGR031500000

17 Brújula serie “DN” SGMSDCPDN150

18 Campana 1000L/1500 SPMSE15DNR01

Continua en pág. siguiente... >
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DESPIECE TUMBLER TB3

Ref. 140205 / 140206 / 140207 / 140208 / 140209 / 140210 / 140211 / 140212

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

19 Sello de aceite 30x47x7 PGPRL3047700

20 Seeger MBAN4717Y000

21 Seeger MBAE3015Y000

22 Cojinete 61906 MBJ619060000

23 Seeger MBAN4217Y000

24 Cojinete 61806 MBJ618060000

25 Eje serie TB 1500W MSAS15306R00

26 Chaveta 8x7x140 MBH0807140X0

27 Base TUMBLER Ø142 SPMSCTB142X0

28 Guarnición/plantilla TUMBLER Ø142 PGBSTB150000

29 Inserto base TB Ø142 anodizado SGMSPBTB1420

30 Prisionero MBP080808X00

31 Guarnición brida reductor Top TG50 PGFLRDTG50000 119148 (31-33)

32 Guarnición brida reductor Top TG60 PGFLRDTG60000 119084 (31-33)

33 Reductor 700/1000W Quick TG50 SLMR10TG5000 119148 (31-33)

34 Reductor 1500W Quick TG70 SLMR15TG7000 119084 (31-33)

35 Arandelas MBR08X000000

36 Grower MBR08XDE0000

37 Tuercas MBD08MXEN000

38 Arandelas MBR061815X00

39 Tornillo autobloqueantes MBD06MXET000

40 O-ring 700/100/15000W PGR023000000

41 Chaveta 5x5x15 MBH050515F00 119333

42A Motor eléctrico 700W 12V EMF071200000 119260 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

42B Motor eléctrico 700W 24V EMF072400000 119265 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

42C Motor eléctrico 1000W 12V EMF101200000 119261 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

42D Motor eléctrico 1000W 24V EMF102400000 119331 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

42E Motor eléctrico 1500W 12V EMF151200000 119083 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

42F Motor eléctrico 1500W 24V EMF152400000 119952 (41-42-43-44-45-46-47-48-49))

43A Carcasa 700W PCCCPM070000

43B Carcasa 1000/1500W PCCCPM100000

44 Guarnición caja de conexiones PCGPMMR00000

45 Tapa caja de conexiones PCCPPMMR0000

46 Tornillo MBV02213AXSC

47 Guarnición posterior PGGPMFN00000

48 Tapa posterior PCCPPMFN0000

49 Pasacable PPM20B000000
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DESPIECE TUMBLER TB3

GRUPO

BASE COMPLETA REF. QUICK REF. PRONAUTIC

Base winch 700/1000S W ZSBWT010C000

BASE COMPLETA REF. QUICK REF. PRONAUTIC

Base winch 1000L/1500 W ZSBWT014C000

TOP TUMBLER CAMPANA Ø130 REF. QUICK REF. PRONAUTIC

Top serie TB 700 / T 1000S W ZSTT07100800
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DESPIECE TUMBLER TB3

GRUPO

TOP TUMBLER CAMPANA Ø142

Top serie TB 1000L / T 1500W

REF. QUICK REF. PRONAUTIC

ZSTT10141050

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motoreductor  700W 12V Quick FVSSR0712Q00A00

OSP Motoreductor  700W 24V Quick FVSSR0724Q00A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Reductor 1000W molinete Quick TG50 FVSSMR10TG50A00 119148

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motor molinete  700W 12V FVSSM0712000A00 119260

OSP Motor molinete  700W 24V FVSSM0724000A00 119265

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motoreductor 1000W 12V Quick FVSSR1012Q00A00 119964

OSP Motoreductor 1000W 24V Quick FVSSR1024Q00A00 145010

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Reductor 1000W molinete Quick TG50 FVSSMR10TG50A00 119148

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motor molinete 1000W 12V FVSSM1012000A00 119261

OSP Motor molinete 1000W 24V FVSSM1024000A00 119331

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motoreductor 1500W 12V - Quick FVSSR1512Q00A00

OSP Motoreductor 1500W 24V - Quick FVSSR1524Q00A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Reductor 1500W molinete Quick TG70 FVSSMR15TG70A00 119084

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP Motor molinete 1500W 12V FVSSM1512000A00 119083

OSP Motor molinete 1500W 24V FVSSM1524000A00 119952
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MOTOREDUCTOR 3000W TR

48

45

47 46

MOTOREDUCTOR 4000W TR

64

47 
46

59 

60

32

62 
63

DESPIECE TUMBLER TB5
Ref. 140213 / 140214 / 140215 / 140216 / 143462 / 143463 / 

140732 / 143016 / 140734 / 143017 / 143018

68

64

32

62 
63

59 

60

47
46

MOTOREDUCTOR 3000W

5

6

26

8

7

9

10

11

12

28

19

4

24

27

2513

14

23

17

18

2

1

7

19

50

49

48
45

47
46 56

57

58

52

53

51 54

55

58

MOTOREDUCTOR 2000W

56

57

51 54

55

58

58

52

53

65
66

67

49

64

32

62
63

30
31

59

60

61

47
46

MOTOREDUCTOR 2300W
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DESPIECE TUMBLER TB5

Ref. 140213 / 140214 / 140215 / 140216 / 143462 / 143463 / 140732 / 143016 /
140734 / 143017 / 143018

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla doblada ZSLMSH000000

2 O-ring 3150 PGR031500000

3 Brújula SGMSDCPAG2R1

4 Campana serie “AG” SPMSE20AG0R1

5 Sello de aceite 35x62x10 PGPRL35621000

6 Seeger MBAN6220Y000

7 Seeger MBAE3515Y000

8 Cojinete 61907 MBJ619070000

9 Seeger MBAN5520Y000

10 Cojinete 6007 MBJ600700000

11 Eje serie TB 2000W MSAS20337R00

12 Chaveta 8x7x140 MBH0807140X0

13 Base TB Ø170 SPMSCTB170X0

14 Guarnición TUMBLER Ø170 PGBSTB200000

15 Inserción base TB Ø170 SGMSPBTB1700

16 Sello de aceite 35x55x10 PGPRL3555100

17 Brújula SGMSDDK40000

18 Campana serie “Dk” SPMSE40DK000

19 Sello de aceite 40x68x10 PGPRL4068100

20 Seeger MBAN6825Y000

21 Seeger MBAE4017Y000

22 Cojinete 6008 MBJ600800000

23 Eje serie TB 3000W MSAS30411R00

24 Chaveta 10x8x140 MBH1008140X0

25 Base TB Ø200 SPMSCTB200X0

26 Guarnición TUMBLER Ø200 PGBSTB300000

27 Inserción base TB Ø200 SGMSPBTB2000

28 Prisionero MBP101109X00

29 Reductor 1700W - Quick SLMR17TG7000

30 Arandela MBR10X000000

31 Grower Ø10 inox MBG10X000000

32 Tuerca MBD10MXEN000

33 Arandela 1700W MBR061815X00

34 Tuerca autobloqueante 1700W MBD06MXET000

35 O-ring 2300W PGR023000000

36 Chaveta 5x5x15 MBH050515F00

37 Motor eléctrico 1700W 24V EMF172400000

38 Carcasa motor 1700W PCCCPM100000

39 Guarnición caja de conexiones PCGPMMR00000

40 Tapa caja de conexiones PCCPPMMR0000

Continua en pág. siguiente... >
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DESPIECE TUMBLER TB5

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

41 Tornillo MBV02213AXSC

42 Guarnición tapa posterior PGGPMFN00000

43 Tapa posterior PCCPPMFN0000

44 Pasacable PPM20B000000

45 Reductor 2000W - Quick SLMR20TG7000

46 Grower 2000/2300/3000W MBG08X000000

47 Tornillo 2000/2300/3000W MBV0825MXE00

48 O-ring 2000W PGRM25980000

49 Chaveta 6x6x25 MBH0606025X0

50 Motor eléctrico 2000W 24V EMF202400000

51 Carcasa motor 2000/2300W PCCCPM200000

52 O-ring tapa posterior PGR035250000

53 Tapa posterior PCCPPMFN2000

54 Guarnición caja de conex. inferior PCGPMMR2N000

55 Guarnición caja de conex. superior PCGPMMR2S000

56 Tapa caja de conexiones superior PCCPPMMR2000

57 Tornillo autoroscante M3.9x22 MBV03922AXCC 

58 Tornillo autoroscante M3.9x32 MBV03932AXCC

59 Tornillo MBV0825MXTSC

60 Brida SLMTFANRD300

61 Reductor 2300/3000W/4000TR SLMR30000000

62 Grower MBG08X000000

63 Tuerca MBD08MXEN000

64 Guarnición motoreductor PGBMR2000000

65 Adaptador motor 2300W MSLADMT23000

66 Chaveta 8x7x35 MBH0807035X0

67 Motor eléctrico 2300W 24V EMF232400000

68 Motor eléctrico 3000W 24V EMF402400000

Ref. 140213 / 140214 / 140215 / 140216 / 143462 / 143463 / 140732 / 143016 /
140734 / 143017 / 143018
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SISTEMA BASE TUMBLER HIDRÁULICO

ESQUEMA DE CONEXIÓN

MOTOR HIDRÁULICO

ENTRADA 
PRESIÓN

TANQUE

VÁLVULA 
SELECTORA

48

29

69

70

49

71

734672

72

47
46

MANDO 
DE PANEL

RECEPTOR

ACCESORIOS QUICK® PARA EL 
ACCIONAMIENTO DEL WINCH

TRASMISORES

RADIOMANDOS

BOTONERA

BOLSILLO

WINCH HIDRÁULICO

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

29 Reductor - 1700W - serie Quick SLMR17TG7000

46 Grower Ø 8 inox MBG08X000000

47 Tornillo MBV0825MXE00

48 O-ring 2,5*98mm PGRM25980000

69 Brida SGMMGR2B1471

70 Adaptador Ø19-Ø15 TG70 MSLAD1915H00

49 Chaveta 6*6*25 inox SLMBH0606025

71
Motor de engranajes 17,9cc 
bidireccional

MTG2AR179A00

72 Brida 90° G3/4 hembra MNFL90F34D40

73 Tornillo 8*30 inox MBV0830MXCE0
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USO - GRUPO

TOP TUMBLER

OSP TOP TUMBLER 17/2000 CAMPANA Ø170

OSP TOP TUMBLER 23/3000 CAMPANA Ø200

REF. QUICK REF. PRONAUTIC

FVSSTT200000A00

FVSSTT300000A00

BASE COMPLETA

OSP BASE WINCH 2000W SERIE TB COM

REF. QUICK REF. PRONAUTIC

FVSSBT020C00A00 119964

BASE COMPLETA

OSP BASE WINCH 3000W SERIE TB COM

REF. QUICK REF. PRONAUTIC

PFVSSBT020C00A00 119964
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SET

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR 2000W 24V QUICK FVSSR2024Q00A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 2000W WINCH QUICK FVSSMR20TG70A00

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR WINCH 2000W 24V FVSSM2024000A00

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR 1700W 24V QUICK FVSSR1724QR0A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 1700W WINCH QUICK FVSSMR17TG70A00

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR WINCH 1700W 24V FVSSM1724000A00

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR 2300W 24V FVSSR2324000A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 3000W POR WINCH AG FVSSMR3000RGA00

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR WINCH 2300W 24V FVSSM2324000A00

MOTOREDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOREDUCTOR 3000W 24V FVSSR3024000A00

REDUCTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP REDUCTOR 3000W POR WINCH AG FVSSMR3000RGA00

MOTOR REF. QUICK REF. PRONAUTIC

OSP MOTOR WINCH 3000W 24V FVSSM4024000A00



51

DESPIECE TOTEM TM3
Ref. 119444 / 119445 / 119446

37

34

35

36

33

12

16

26

19

18

20

22

24

14

10

8

7

6

5

4

3

13

15

17

31

30

14 32

29

25

27
28

23

21

2

1

11

9
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DESPIECE TOTEM TM3
Ref. 119444 / 119445 / 119446

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 Palanca para molinete recta - nylon PVLVSDN00000 119276

2 Brújula embrague 1000W R01 MSDFRAT00000 119418

3 Campana winch “TM”ZSGMSE10TM00 119794

4 Tornillo MBV0410MXTSC

5 Anillo base winch serie “TM” SGMBABW08TM0

6 Tornillo MBV0840MXCE0

7 Base winch serie “TM”SGMSC08TM000

8 Guarnición/plantilla PGBWTM080000

9 Tornillo MBV0440MXCT0

10 Contra-brida serie “TM”MBASW08TM000

11 Sello de aceite PGPRL3040700

12 Cojinete MBJ160060000

13 Eje serie “TM” 5/800W R01MSAW08085R01

14 Tornillo MBV0512MXCE0

15 Chaveta MBH0807055X0

16 Cojinete MBJ618150000

17 Clavija MBSC05016A00

18 Corona móvilMSLCRM541000

19 Anillo MBA8066225B0

20 Grupo planetarioZSNGGS000000

21 Tornillo MBV0412MBCE0

22 Corona fija MSLCRF571000

23 Clavija MBSC06016A00

24 Seeger MBAE0808Y000

25 Rueda solar MSLRTS151000

26 Chaveta MBH020220F00

27 Clavija MBSC04007A00

28 Chumacera MBRRL2848010

29 Clavija MBSC06012A00

30 Guarnición carcasa MMCRMT08C000

31 Carcasa reductor SGMSGCR08C00

32 Motor eléctrico 500W 12V EMF0512C0000 119963 (20 a 37)

32 Motor eléctrico 800W 12V EMF0812C0000 142792 (20 a 37)

32 Motor eléctrico 800W 24V EMF0824C0000 119258 (20 a 37)

33 Guarnición regleta PGGPMFN04000

34
Guarnición regleta motor eléctrico 
PGGPMPM04000

35 Carcasa PCCCPM040000

36 Tapa posterior motor eléctrico PCCPPMFN0400

37 Tornillo MBV03916AXCC
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DESPIECE ALEPH AL3
Ref. 119896 / 119897 / 119898 / 119899 / 119900 / 119901 / 119902 / 119903 / 119904 / 

119905 / 119906 / 119907
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DESPIECE ALEPH AL3
Ref. 119896 / 119897 / 119898 / 119899 / 119900 / 119901 / 119902 / 119903 / 119904 / 

119905 / 119906 / 119907

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 Palanca levar-ancla doblada 119058

2 Brújula firicción AL cromado

3 O-ring

4 Tapa barboten 119028 (4-5)

5 Tornillo 119028 (4-5)119294

6 Campana AL acero 119294

7 Brújula campana 119418 (7-8)

8 O-ring 119418 (7-8)

9
Inserción para restablecimiento 
manual

10 Tornillo

11 Cono firicción superior 119367 (11-12)

12A Barboten 1000W 8mm - 5/16” 119854 (10-12-14)

12B Barboten 1000W 10mm - 3/8” 119157 (10-12-14)

13 Cono firicción inferior 119361 (11-12)

14 Separa-cadena

15 Arandela

16 Sello de aceite 

17 Seeger

18 Seeger

19 Cojinete

20 Sello de aceite 

21 Eje corto
119781 (16 a 23)
119605 (2 a 5, 9 a 41, 46-
47-48) 8 mm.

22 Eje largo
119797 (16 a 23)
119059 (6-7-8-10 a 41, 46-
47-48) 8 mm.

23 Chaveta

24 Tapa caída cadena “AL”

25 Tornillo

26 Tornillo

27 Tornillo

28 Soporte de la tapa caída cadena

29 Brida para pestaña

30 Muelle por pestaña 145943 (30 a 32)

31 Clavija para pestaña 145943 (30 a 32)

32 Pestaña 145943 (30 a 32)

33 Muelle bloqueo barboten

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

34 Palanca bloqueo barboten

35
Accionamiento palanca bloqueo 
barboten

36
Seguridad de mando palanca 
bloqueo

37 Perno bloqueo barboten

38 Sensor cuenta-metros

39 Base

40 Guarnizione Aleph

41 Prisionero

42 Guarnición brida reductor Top TG50

43 Guarnición brida reductor Top TG60

44 Reductor 1000W serie Quick TG50 119148 (42-44)

45 Reductor 1500W serie Quick TG70 119084 (43-45)

46 Arandela

47 Grower

48 Tuerca

49 Arandela

50 Tornillo autobloqueante

51 O-ring

52 Chaveta

53 Motor eléctrico 700W 12V 119260 (52 a 60)

54A Motor eléctrico 700W 24V 119265 (52 a 60)

54B Motor eléctrico 1000W 12V 119261 (52 a 60)

54C Motor eléctrico 1000W 24V 119331 (52 a 60)

54D Motor eléctrico 1500W 12V 119083 (52 a 60)

54E Motor eléctrico 1500W 24V 119952 (52 a 60)

54F Carcasa 700W

55A Carcasa 1000W

55B Guarnición caja de conex.1000W

56 Tapa caja de conexiones 1000W

57 Tornillo

58 Guarnición tapa posterior 1000W

59 Tapa posterior 1000W

60 Pasacable
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GRUPO
Ref. 119896 / 119897 / 119898 / 119899 / 119900 / 119901 / 119902 / 119903 / 119904 / 

119905 / 119906 / 119907
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GRUPO
Ref. 119896 / 119897 / 119898 / 119899 / 119900 / 119901 / 119902 / 119903 / 119904 / 

119905 / 119906 / 119907
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1
OSP INSERCIÓN PARA RESTABLECIMIENTO 
MANUAL 1000W

FVSSRM100000A00 119124

2 OSP BRÚJULA CAMPANA “SERIE AL3” FVSSGMSDP300000 119418

3 OSP CAMPANA SALPA 1000W AL FVSSMSE10AL0A00 119294

4 OSP CAMPANA SALPA 1000W COMP. R03 FVSSMSE10000A03

5A OSP TOP ALEPH 7/10/1500W D 8MM-5/16” FVSSTAL10D08A00 119059

5B OSP TOP ALEPH 7/10/1500W D 10MM-3/8” FVSSTAL10D10A00

6 OSP KIT EJE AL 1000 D FVSSAAL1000DA00 119797

7 OSP PALANCA LEVAR-ANCLA DOBLADA R01 FVSSLVSP00R1A00 119058

8 OSP BRÚJULA FIRICCIÓN SERIE AL FVSSGMSDFRAL000

9 OPS TAPA BARBOTEN ALEPH FVSSCPBBAL00A00 119028

10A OSP TOP ALEPH  7/10/1500W 8MM-5/16” FVSSTAL10008A00 119605

10B OSP TOP ALEPH  7/10/1500W 10MM-3/8” FVSSTAL10010A00

11 OSP KIT EJE AL 1000 FVSSAAL10000A00 119781

12 OSP KIT PESTAÑA ALEPH FVSSTCAL0000A00 145943

13 OSP KIT TAPA GUÍA CADENA AL FVSSCPSCAL00A00 119871

14A OSP BARBOTEN 1000W 8MM-5/16” AT/AL FVSSB100851TA00 119854

14B OSP BARBOTEN 1000W 10MM-3/8” AT/AL FVSSB101038TA00 119157

15 OSP CONOS FIRICCIÓN AT/HC/AL/DP3 FVSSCFANHC00A00 119361

16 OSP KIT BLOQUEO BARBOTEN DN/AL FVSSBLBBDN00A00

17 OSP BASE SALPA 1000W SERIE AL COMP FVSSBAL10C00A00 145090

18A OSP REDUCTOR 1000W SALPA QUICK TG50 FVSSMR10TG50A00 119148

18B OSP REDUCTOR 1500W SALPA QUICK TG70 FVSSMR15TG70A00 119084

19A OSP MOTOREDUCTOR  700W 12V QUICK FVSSR0712Q00A00

19B OSP MOTOREDUCTOR  700W 24V QUICK FVSSR0724Q00A00

19C OSP MOTOREDUCTOR 1000W 12V QUICK FVSSR1012Q00A00 119964

19D OSP MOTOREDUCTOR 1000W 24V QUICK FVSSR1024Q00A00 145010

19E OSP MOTOREDUCTOR 1500W 12V QUICK FVSSR1512Q00A00

19F OSP MOTOREDUCTOR 1500W 24V QUICK FVSSR1524Q00A00

20A OSP MOTOR MOLINETE  700W 12V FVSSM0712000A00 119260

20B OSP MOTOR MOLINETE  700W 24V FVSSM0724000A00 119265

20C OSP MOTOR MOLINETE 1000W 12V FVSSM1012000A00 119261

20D OSP MOTOR MOLINETE 1000W 24V FVSSM1024000A00 119331

20E OSP MOTOR MOLINETE 1500W 12V FVSSM1512000A00 119083

20F OSP MOTOR MOLINETE 1500W 24V FVSSM1524000A00 119952

119294
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DESPIECE DYLAN DH4
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DESPIECE DYLAN DH4

MOTOREDUCTOR 1500 - 1700W

MOTOREDUCTOR 2000W

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 PALANCA LEVAR-ANCLA DOBLADA 119058

2 BRÚJULA FRICCIÓN “DN” CROMADA

3 O-RING

4 TAPA BARBOTEN 

5 TORNILLO 145905 (5-44)

6 CAMPANA 145932

7 BRÚJULA FRICCIÓN “DN” CROMADO 119615 (7-74)

8 CONO FIRICCIÓN SUPERIOR 145888 (8-10)

9A BARBOTEN 1500W 10MM - 3/8” 119365 (9-11-12)

9B BARBOTEN 1500W 12/13MM

10 CONO FIRICCIÓN INFERIOR 145888 (8-10)

11 TORNILLO 119365 (9-11-12)

12 SEPARA-CADENA 119365 (9-11-12)

13 ARANDELA DE REFUERZO

14 SELLO DE ACEITE  

15 SEEGER

16 SEEGER

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

17 COJINETE

18 SELLO DE ACEITE

19 EJE CORTO 1500W

20 EJE CORTO 1700/2000W

21 EJE LARGO 1500W

22 EJE LARGO 1700/2000W

23 CHAVETA

24 COVER GUÍA CADENA “DN” INOX 145908 (24-25-26-27-28)

25 COVER GUÍA CADENA DH PLÁSTICA 145908 (24-25-26-27-28)

26 TUERCA 145908 (24-25-26-27-28)

27 TORNILLO 

28
INSERCIÓN GUÍA CADENA DH 
PLÁSTICA

29 CLAVIJA PARA PESTAÑA DH INOX 119527 (29-30-31)

30 MUELLE POR PESTAÑA 119527 (29-30-31)

31 PESTAÑA 119527 (29-30-31)

32 MUELLE BLOQUEO BARBOTEN

33 PALANCA BLOQUEO BARBOTEN

Continua en pág. siguiente... >
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N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

34
ACCIONAMIENTO PALANCA BLOQUEO 
BARBOTEN

35
SEGURIDAD DE MANDO PALANCA 
BLOQUEO

36 PERNO BLOQUEO BARBOTEN

37 BASE MOLINETE DH ANODIZADO

38 GUARNICIÓN/PLANTILLA DYLAN

39 SENSOR CUENTA-METROS REED 119143

40A PRISIONERO

40B PRISIONERO

41A ARANDELA 1500W

41B ARANDELA 1700/2000W

42A GROWER 1500W

42B GROWER 1700/2000W

43A TUERCA 1500W

43B TUERCA 1700/2000W

44
INSERCIÓN PARA RESTABLECIMIENTO 
MANUAL 145905 (44-5)

45 REDUCTOR 1500W - SERIE QUICK

46 ARANDELA

47 TORNILLO AUTOBLOQUEANTE

48 O-RING - REDUCTOR 1500/1700W

49 REDUCTOR 1700W - SERIE QUICK 119521 (49-73)

50 CHAVETA 

51A MOTOR ELÉCTRICO 1500W 12V 119083 (48 a 58)

51B MOTOR ELÉCTRICO 1700W 12V 119017 (48 a 58)

51C MOTOR ELÉCTRICO 1700W 24V 119075 (48 a 58)

52 CARCASA 1500/1700W

53 GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 1000W

54 TAPA CAJA DE CONEXIONES 1000W

55 TORNILLO

56 GUARNICIÓN TAPA POSTERIOR 1000W

57 TAPA POSTERIOR 1000W

58 PASACABLE

59 REDUCTOR 2000W - SERIE QUICK 145926 (59-73)

60 TORNILLO

61 O-RING - REDUCTOR 1500/1700W

62 CARCASA MOTOR 2000/2300W

63 CHAVETA

64 MOTOR ELÉCTRICO 2000W 24V 119601 (61 a 71)

65 O-RING TAPA POSTERIOR

66 TAPA POSTERIOR

67
GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 
INFERIOR

68
GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 
SUPERIOR

69 TAPA CAJA DE CONEXIONES SUPERIOR

70 TORNILLO AUTOROSCANTE

71 TORNILLO AUTOROSCANTE

72
GUARNICIÓN BRIDA REDUCTOR TOP 
TG60

73
GUARNICIÓN BRIDA REDUCTOR TOP 
TG70

74 O-RING BRÚJULA 119615 (7-74)

DESPIECE DYLAN DH4
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REPUESTOS DYLAN DH4
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REPUESTOS DYLAN DH4

15 16

17

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP BRÚJULA FRICCIÓN “DN” CROMADA FVSSGMSDCPDN100 119615

2 OSP CAMPANA MOLINETE 1500/2000W “DN” FVSSMSE15DN0A00 145932

3 OSP KIT BLOQUEO BARBOTEN DN/AL FVSSBLBBDN00A00

4A OSP BARBOTEN 1500W 12MM-13MM DYLAN FVSSB151213HA00

4B OSP BARBOTEN 1500W 10MM-3/8” DYLAN FVSSB151038HA00 119365

5 OSP KIT PESTAÑA DYLAN FVSSTCDN0000A00 119527

6 OSP INSERCIÓN PARA RESTABLECIMIENTO MANUAL 1500W FVSSRM150000A00

7 OSP KIT TAPA GUÍA CADENA DH FVSSCPSCDH00A00 145908

8 OSP TAPA BARBOTEN DYLAN FVSSCPBBDN00A00 145905

9 OSP KIT CONOS FIRICCIÓN DYLAN FVSSCFDN0000A00 145888

10A OSP KIT EJE DN  2000 D FVSSADN2000DA00

10B OSP KIT EJE DN  1500 D FFVSSADN1500DA00

11A OSP KIT EJE DN  2000 FVSSADN20000A00

11B OSP KIT EJE DN  1500 FVSSADN15000A00

12 OSP BASE MOLINETE SERIE DH COMP FVSSBDH15000A00

13A OSP TOP DYLAN H  1500W D  12MM-13MM FVSSTDH15D12A00

13B OSP TOP DYLAN H  1500W D  12MM-13MM FVSSTDH15D10A00

13C OSP TOP DYLAN H  2000W D  12MM-13MM FVSSTDH20D12A00

13D OSP TOP DYLAN H  2000W D  10MM-3/8” FVSSTDH20D10A00

14A OSP TOP DYLAN H  1500W    12MM-13MM FVSSTDH15012A00

14B OSP TOP DYLAN H  1500W    10MM-3/8” FVSSTDH15010A00

14C OSP TOP DYLAN H  2000W    12MM-13MM FVSSTDH20012A00

14D OSP TOP DYLAN H  2000W    10MM-3/8” FVSSTDH20010A00

15A OSP MOTOR MOLINETE 1500W 12V FVSSM1512000A00 119083

15B OSP MOTOR MOLINETE 1700W 12V FVSSM1712000A00 119017

15C OSP MOTOR MOLINETE 1700W 24V FVSSM1724000A00 119075

15D OSP MOTOR MOLINETE 2000W 24V FVSSM2024000A00 119601

16A OSP REDUCTOR 1500W MOLINETE SERIE QUICK FVSSMR15TG70A00 119084

16B OSP REDUCTOR 1700W MOLINETE SERIE QUICK FVSSMR17TG70A00 119521

16C OSP REDUCTOR 2000W MOLINETE SERIE QUICK FVSSMR20TG70A00 145926

17A OSP MOTOREDUCTOR 1500W 12V QUICK FVSSR1512Q00A00

17B OSP MOTOREDUCTOR 1700W 12V QUICK FVSSR1712QR0A00 119000

17C OSP MOTOREDUCTOR 1700W 24V QUICK FVSSR1724QR0A00

17D OSP MOTOREDUCTOR 2000W 24V QUICK FVSSR2024Q00A00 140756
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DESPIECE DYLAN DR4
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MOTOREDUCTORES 1500 - 1700W

MOTOREDUCTOR 2000W

DESPIECE DYLAN DR4

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 PALANCA LEVAR-ANCLA DOBLADA 119058

2 BRÚJULA FRICCIÓN “DN” CROMADA

3 O-RING

4 TAPA BARBOTEN 

5 TORNILLO 145905 (4-5)

6
INSERCIÓN PARA RESTABLECIMIENTO 
MANUAL

7 CAMPANA 145932

8 BRÚJULA FRICCIÓN “DN” CROMADO 119615 (8-9)

9 O-RING - BRÚJULA 119615 (8-9)

10 CONO FIRICCIÓN SUPERIOR 145888 (10-12)

11A BARBOTEN 1500W 10MM - 3/8” 119609 (11-13-14)

11B BARBOTEN 1500W 12/13MM 119619 (11-13-14)

12 CONO FIRICCIÓN INFERIOR 145888 (10-12)

13 TORNILLO

14 SEPARA-CADENA

15 ARANDELA DE REFUERZO

16 SELLO DE ACEITE  

17 SEEGER

18 SEEGER

19 COJINETE

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

20 SEEGER

21 COJINETE

22 SELLO DE ACEITE

23 EJE CORTO 1500W

24 EJE CORTO 1700/2000W

25 EJE LARGO 1500W

26 EJE LARGO 1700/2000W

27 CLAVIJA

28 TORNILLO PESTAÑA DR4 145947 (28-29-30)

29 MUELLE POR PESTAÑA 145947 (28-29-30)

30 PESTAÑA 145947 (28-29-30)

31 TAPA GUÍA CADENA DR PLASTICA 145909 (31 a 34)

32 CLAVIJA 145909 (31 a 34)

33 TORNILLO 145909 (31 a 34)

34 INSERTO PASSA-CATENA DR PLASTICA 145909 (31 a 34)

35 SOPORTE GUÍA CADENA DR4 145939 (31 a 35)

36 PERNO BLOQUEO BARBOTEN

37 TORNILLO

38 PALANCA BLOQUEO BARBOTEN

39 BLOQUEO BARBOTEN DR4

40 MUELLE BLOQUEO BARBOTEN

Continua en pág. siguiente... >
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DESPIECE DYLAN DR4

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

41 BASE DR4

42 GUARNICIÓN

43 SENSOR CUENTA-METROS REED 119143

44A PRISIONERO

44B PRISIONERO

45A ARANDELA 1500W

45B ARANDELA 1700/2000W

46A GROWER 1500W

46B GROWER 1700/2000W

47A TUERCA 1500W

47B TUERCA 1700/2000W

48 REDUCTOR 1500W - SERIE QUICK 119084 (48-75)

49 ARANDELA

50 TORNILLO AUTOBLOQUEANTE

51 O-RING - REDUCTOR 1500/1700W

52 REDUCTOR - 1700W - SERIE QUICK 119521 (52-76)

53 CHAVETA

54A MOTOR ELÉCTRICO 1500W 12V 119083 (51 a 61)

54B MOTOR ELÉCTRICO 1700W 12V 119017 (51 a 61)

54C MOTOR ELÉCTRICO 1700W 24V 119075 (51 a 61)

55 CARCASA 1500/1700W

56 GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 1000W

57 TAPA CAJA DE CONEXIONES 1000W

58 TORNILLO

59 GUARNICIÓN TAPA POSTERIOR 1000W

60 TAPA POSTERIOR 1000W

61 PASACABLE

62 REDUCTOR 2000W - SERIE QUICK

63 TORNILLO

64 O-RING - REDUCTOR 1500/1700W

65 CARCASA MOTOR 2000/2300W

66 CHAVETA

67 MOTOR ELÉCTRICO 2000W 24V 119601 (64 a 67)

68 O-RING TAPA POSTERIOR

69 TAPA POSTERIOR

70 
GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 
INFERIOR 

71 
GUARNICIÓN CAJA DE CONEX. 
SUPERIOR

72 TAPA CAJA DE CONEXIONES SUPERIOR

73 TORNILLO AUTOROSCANTE

74 TORNILLO AUTOROSCANTE

75 
GUARNICIÓN BRIDA REDUCTOR TOP 
TG60 119084 (75-48)

76 
GUARNICIÓN BRIDA REDUCTOR TOP 
TG70 119521 (52-76)
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REPUESTOS DYLAN DR4
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REPUESTOS DYLAN DR4
N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP BRÚJULA CAMPANA DN4/DH4/DR4 FVSSGMSDCPDN100 119615

2 OSP CAMPANA MOLINETE DN4/DH4/DR4/TB4 FVSSMSE15DN0A00 145932

3A OSP BARBOTEN 10MM-3/8” DR4 FVSSB151038RA00 119609

3B OSP BARBOTEN 12MM-13MM DR4 FVSSB151213RA00 119619

4 OSP KIT CONOS FIRICCIÓN  DN4/DH4/DR4 FVSSCFDN0000A00 145888

5 OSP TAPA BARBOTEN DN4/DH4/DR4 FVSSCPBBDN00A00 145905

6 OSP BRÚJULA FIRICCIÓN SERIE DN4/DH4/DR4 FVSSGMSDFRDN000

7 OSP KIT TAPA GUÍA CADENA DR4 FVSSCPSCDR00A00 145909

8 OSP KIT PESTAÑA DR4 FVSSTCDR0000A00 145947

9 OSP KIT PASSACATENA DR4 FVSSPSCDR400A00 145939

10 OSP BASE MOLINETE SERIE DR4 FVSSBDR15000A00 145878

11A OSP TOP DR4  1500W    10MM-3/8” FVSST DR15010A00

11B OSP TOP DR4  1500W    12MM-13MM FVSSTDR15012A00 118219

11C OSP TOP DR4  2000W    10MM-3/8” FVSSTDR20010A00

11D OSP TOP DR4  2000W    12MM-13MM FVSSTDR20012A00

12A OSP TOP DR4  1500W D  10MM-3/8” FVSSTDR15D10A00

12B OSP TOP DR4  1500W D  12MM-13MM FVSSTDR15D12A00

12C OSP TOP DR4  2000W D  10MM-3/8” FVSSTDR20D10A00

12D OSP TOP DR4 2000W D  12MM-13MM FVSSTDR20D12A00 143073

13A OSP MOTOR MOLINETE 1500W 12V FVSSM1512000A00 119083

13B OSP MOTOR MOLINETE 1700W 12V FVSSM1712000A00 119017

13C OSP MOTOR MOLINETE 1700W 24V FVSSM1724000A00 119075

13D OSP MOTOR MOLINETE 2000W 24V FVSSM2024000A00 119601

14A OSP REDUCTOR 1500W SALPA SERIE QUICK FVSSMR15TG70A00 119084

14B OSP REDUCTOR 1700W SALPA SERIE QUICK FVSSMR17TG70A00 119521

14C OSP REDUCTOR 2000W SALPA SERIE QUICK FVSSMR20TG70A00 145926

15A OSP MOTOREDUCTOR 1500W 12V QUICK FVSSR1512Q00A00

15B OSP MOTOREDUCTOR 1700W 12V QUICK FVSSR1712QR0A00 119000

15C OSP MOTOREDUCTOR 1700W 24V QUICK FVSSR1724QR0A00

15D OSP MOTOREDUCTOR 2000W 24V QUICK FVSSR2024Q00A00 140756
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DESPIECE DAVE DV5 X/Y
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DESPIECE DAVE DV5 X/Y

MOTORREDUCTOR 2300W

MOTORREDUCTOR 3000W

MOTORREDUCTOR 1700W

MOTORREDUCTOR 2000W

86

87

80

68 67

81

MOTORIDUTTORE 3000 TR
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DESPIECE DAVE DV5 X/Y
N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 LEVA SALPA PIEGATA

2 O-RING BUSSOLA

3 BUSSOLA CAMPANA

4 CAMPANA SALPA 2000W

5 COPERCHIO BARBOTIN

6 ANELLO ELASTICO ESTERNO 119371 (6-10 a 14)

7 CONO FRIZIONE SALPA 3000W SUP. 140375 (7-9)

8A BARBOTIN 3000W 10 MM-3/8” COMPL.

8B BARBOTIN 3000W 12-13 MM COMPL. 119600

8C BARBOTIN 3000W 14MM COMPL. 119134

9 CONO FRIZIONE SALPA 3000W INF. 140375 (7-9)

10 RONDELLA DI RINFORZO 3000W 119371 (6-10 a 14)

11 PARAOLIO 119371 (6-10 a 14)

12 ANELLO ELASTICO INTERNO 119371 (6-10 a 14)

13 CUSCINETTO 119371 (6-10 a 14)

14 PARAOLIO 119371 (6-10 a 14)

15 FRENO FASCIA 4000 W “DV”

16 PERNO OTTONE FRENO FASCIA 3000W

17 PERNO OTTONE FRENO FASCIA FORO

18 INSERTO ALBERO FRENO A FASCIA “DV”

19 ALBERO FRENO FASCIA “DV” 4000W

20 SPINA

21 POMELLO FRENO FASCIA SERIE “DV”

22 RONDELLA

23 DADO AUTOBLOCCANTE

24 CARTER FRENO FASCIA “DV”

25 VITE

26 CHIAVETTA

27 ALBERO SERIE “DV” 3000W D

28 ALBERO SERIE “DV” 3000W 

29 ALBERO SERIE “DV” 1700W D

30 ALBERO SERIE “DV” 1700W 

31 CHIAVETTA

32 CHIAVETTA

33 VITE

34 RONDELLA

35 STACCA CATENA 4000W “DV”

36 PERNO TENDICIMA 3000W “DV”

37A LEVA TENDICIMA “DV” X

37B LEVA TENDICIMA “DV” Y

38A MOLLA TENDICIMA SALPA 3000W “DV” X

38B MOLLA TENDICIMA SALPA 3000W “DV” Y

39A COPERCHIO GUIDA CATENA “DV” X

39B COPERCHIO GUIDA CATENA “DV” Y

40 VITE

41 INSERTO GUIDA CATENA “DV” INOX

42
INSERTO PLAST CADUTA CATENA 3000W 
“DV” 

43A SUPPORTO GUIDA CATENA “DV” X

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

43B SUPPORTO GUIDA CATENA “DV” Y

44 VITE

45A COVER BASE “DV” INOX X

45B COVER BASE “DV” INOX Y

46A BASE SALPA SERIE “DV” X

46B BASE SALPA SERIE “DV” Y

47 SENSORE REED ASSEMBLATO

48 PRIGIONIERO

49 RONDELLA

50 GROWER

51 DADO

52 GUARNIZIONE FLANGIA RIDUT. TOP TG70

53 RIDUTTORE - 1700W - SERIE QUICK

54 RONDELLA

55 DADO AUTOBLOCCANTE

56 O-RING RIDUTTORE 1700W

57 CHIAVETTA

58 A MOTORE 1700W 12V 119017 (56 a 65)

58 B MOTORE 1700W 24V 119075 (56 a 65)

59 CARTER MOTORE 1700W

60 GUARNIZIONE MORSETTIERA

61 COPERCHIO MORSETTIERA

62 VITE

63 GUARNIZIONE FONDO

64 COPERCHIO FONDO

65 PASSACAVI

66 RIDUTTORE 2000W

67 RONDELLA

68 VITE

69 O-RING 2000W

70 CHIAVETTA

71 MOTORE 2000W - 24V 119601 (69 a 79)

72 CARTER MOTORE 2000W

73 O-RING COPERTURA MOTORE

74 COPERCHIO FONDO

75 GUARNIZIONE MORSETTERIA INF.

76 GUARNIZIONE MORSETTERIA SUP.

77 COPERCHIO MORSETTERIA SUP.

78 VITE AUTOFILETTANTE

79 VITE AUTOFILETTANTE

80 RIDUTTORE 3000W - 24V

81 GUARNIZIONE MOTORIDUTTORE 3000W

82 ADATTATORE MOTORE 2300W

83 CHIAVETTA ADATTATORE

84 MOTORE 2300W 24V

85 MOTORE 3000W 24V

86 CHIAVETTA

87 MOTORE 4000W AC 230/400
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REPUESTOS DAVE DV5 X/Y

9

11

10
TOP DY

TOP Y

BASE Y
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REPUESTOS DAVE DV5 X/Y

14

12

13

N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1 OSP BUSSOLA CAMPANA SERIE DV5 FVSSGMSDCPAG300 145921

2 OSP CAMPANA SALPA 3000W HR5/DV5/RG5/TB5 FVSSMSE30AG0A00 145933

3A OSP BARBOTIN 3000W 10MM-3/8” DV5 FVSSB3010382A00

3B OSP BARBOTIN 3000W 12MM-13MM DV5 FVSSB3012132A00 119600

3C OSP BARBOTIN 3000W 14MM DV5 FVSSB3014002A00 119134

4 OSP KIT CONI FRIZIONE  3000W DV5/RG5 FVSSCF30DV00A00 140375

5A OSP KIT COPERCHIO GUIDA CATENA DV5 X FVSSCPSCDVX0A00 145910

5B OSP KIT COPERCHIO GUIDA CATENA DV5 Y FVSSCPSCDVY0A00 145911

6A OSP KIT TENDICIMA DV5 X FVSSTCDVX000A00 145948

6B OSP KIT TENDICIMA DV5 Y FVSSTCDVY000A00 145949

7 OSP KIT FRENO FASCIA INOX DV5 FVSSFRDVX000A00 142294

8A OSP KIT ALBERO DV5  1700 FVSSADV17000A00

8B OSP KIT ALBERO DV5  1700 D FVSSADV1700DA00

8C OSP KIT ALBERO DV5  3000 FVSSADV30000A00

8D OSP KIT ALBERO DV5  3000 D FVSSADV3000DA00

9A OSP BASE SALPA SERIE DV5 X FVSSBDV5X000A00 119520

9B OSP BASE SALPA SERIE DV5 Y FVSSBDV5Y000A00 119616

10A OSP TOP DV5 17/2000W X 10MM FVSSTDVX17010A0

10B OSP TOP DV5 17/2000W X 12-13MM FVSSTDVX17012A0

Continua en pág. siguiente... >
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N. DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

10C OSP TOP DV5 17/2000W X 14MM FVSSTDVX17014A0

10D OSP TOP DV5 17/2000W Y 10MM FVSSTDVY17010A0 140131

10E OSP TOP DV5 17/2000W Y 12-13MM FVSSTDVY17012A0

10F OSP TOP DV5 17/2000W Y 14MM FVSSTDVY17014A0

11A OSP TOP DV5 17/2000W DX 10MM FVSSTDVX17D10A0

11B OSP TOP DV5 17/2000W DX 12-13MM FVSSTDVX17D12A0

11C OSP TOP DV5 17/2000W DX 14MM FVSSTDVX17D14A0

11D OSP TOP DV5 17/2000W DY 10MM FVSSTDVY17D10A0

11E OSP TOP DV5 17/2000W DY 12-13MM FVSSTDVY17D12A0

11F OSP TOP DV5 17/2000W DY 14MM FVSSTDVY17D14A0

10A OSP TOP DV5 3000W X  10MM FVSSTDVX30010A0

10B OSP TOP DV5 3000W X  12-13MM FVSSTDVX30012A0

10C OSP TOP DV5 3000W X  14MM FVSSTDVX30014A0

10D OSP TOP DV5 3000W Y  10MM FVSSTDVY30010A0

10E OSP TOP DV5 3000W Y  12-13MM FVSSTDVY30012A0

10F OSP TOP DV5 3000W Y  14MM FVSSTDVY30014A0

11A OSP TOP DV5 3000W DX  10MM FVSSTDVX30D10A0

11B OSP TOP DV5 3000W DX  12-13MM FVSSTDVX30D12A0

11C OSP TOP DV5 3000W DX  14MM FVSSTDVX30D14A0

11D OSP TOP DV5 3000W DY  10MM FVSSTDVY30D10A0

11E OSP TOP DV5 3000W DY  12-13MM FVSSTDVY30D12A0

11F OSP TOP DV5 3000W DY  14MM FVSSTDVY30D14A0

12A OSP RIDUTTORE 2300W SALPA DV5 FVSSMR230000A00 145927

12B OSP RIDUTTORE 3000W SALPA DV5/TB6 FVSSMR300000A00 145929

13A OSP MOTORIDUTTORE 2300W 24V DV5 FVSSR2324000A00

13B OSP MOTORIDUTTORE 3000W 230/400V DV5 FVSSR30TRL00A00

13C OSP MOTORIDUTTORE 3000W 24V DV5 FVSSR3024000A00

14A OSP MOTORE 2300W SALPA DV5 FVSSMR230000A00 119015

14B OSP MOTORE 3000W SALPA DV5/TB6 FVSSMR300000A00 119414

REPUESTOS DAVE DV5 X/Y
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DESPIECE RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ

10

3

4

5

8

9
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7
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28
1330

32

32 27
23

29

31

33

1

2

12

BTQ 1102512
BTQ 1253012
BTQ 1254012

HÉLICE SOLA
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DESPIECE RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 TORNILLO DE FIJACIÓN DEL MOTOR

2 ARANDELA DE FIJACIÓN DEL MOTOR

3A MOTOR 1,5KW 12V

3B MOTOR 2,2 KW 12V

4 CAJA TELEINVERTIDORES 150A 12V

5 DISTANCIADOR CÁRTER A

6 CÁRTER DE LA CAJA DE TELEINVERTIDORES

7 TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA CAJA DE TELEINVERTIDORES

8 TORNILLO DE FIJACIÓN PIE REDUCTOR

9 ARANDELA

10 JUNTA SEMIELÁSTICA BTQ 110/125 PL

11 BRIDA DEL MOTOR

12 O-RING

13 SELLO DE ACEITE

14 ANILLO ELÁSTICO  EXTERIORES

15 DISTANZIALE ALBERO

16 ANILLO ELÁSTICO INTERIOR

17 COJINETES

18 JUNTA PIE REDUCTOR

19 DISTANCIADOR ( EXCLUIDO DE BTQ110)

20 REDUCTOR

21 COJINETES

22 EJE COPIA CÓNICA

23 CHAVETA

24 SELLO DE ACEITE

25 CORONA  COPIA CÓNICA

26 RASAMENTO

27 ANILLO ELÁSTICO INTERIOR

28 EJE

29 BRIDA REDUCTOR

30 TORNILLO

31 HÉLICE

32 TUERCAS AUTOFRENANTE

33 ÁNODO
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DESPIECE RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ

1 

2

3

45

6

10

9

12

13

15
16

17

19

30

29

20

25 24
21

27

26

18

9

11

12

14

28

2322

23
22

7 

8

13

15

16 17

17
16

15

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 TORNILLO DE FIJACIÓN DEL MOTOR

2 ARANDELA DE FIJACIÓN DEL MOTOR

3 MOTOR

4 ACOPLAMIENTO FLEXIBLE

5 SEMIACOPLAMIENTO

6 FLANGIA MOTORE

7 JUNTA DEL ENGRANAJE REDUCTOR

8 O-RING

9 CHAVETA

10 PATA REDUCTOR HÉLICE SOLA

11 PATA RIDUTTORE HÉLICE DOBLE

12 ENCHUFE

13 HÉLICE DERECHA (RH)

14 HÉLICE IZQUIERDA (LH)

15 TUERCAS DE FIJACIÓN HÉLICA

16 PUNTA ANÓDICA

BTQ 1403012 
BTQ 1404012 
BTQ 1805512 
BTQ 1805524 
BTQ 1807512 
BTQ 1807524 
BTQ 1809512 
BTQ 1809524

BTQ 1806512 
BTQ 1806524 
BTQ 1808512 
BTQ 1808524 
BTQ 1810512 
BTQ 1810524

HÉLICE SOLA

HÉLICE DOBLE

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

17 TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA PUNTA ANÓDICA

18 ARANDELA

19 TORNILLO DE FIJACIÓN REDUCTOR

20 CAJA TELEINVERTIDORES

21 ABRAZADERA CAJA TELEINVERTIDORES

22 ARANDELA

23 TORNILLO

24 GROWER

25
TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA CAJA DE 
TELEINVERTIDORES

26 PROTECCIÓN TÉRMICA BTQ + CAVO

27 CABLE DEL MANDO

28 DISTANCIADOR  CARTER B

29 CARTER CAJA TELEINVERTIDORES

30
TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA CAJA DE 
TELEINVERTIDORES
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7

27

25

26

24
28

29

22	 23

20	 19

18

9

8

17

5

6

5

4

4

3

2

1

16

13

16
14

11
11

15

12

10

15

14

21

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 TORNILLO DE FIJACIÓN DEL MOTOR

2 ARANDELA DE FIJACIÓN DEL MOTOR

3 MOTOR

4 CHAVETA

5 SEMIACOPLAMIENTO

6 ACOPLAMIENTO FLEXIBLE

7 BRIDA MOTOR

8 O-RING

9 JUNTA DEL ENGRANAJE REDUCTOR

10 PATA REDUCTOR

11 CHAVETA

12 HÉLICE DERECHA (RH)

13 HÉLICE IZQUIERDA (LH)

14 TUERCAS AUTOFRENANTE

15 PUNTA ANÓDICA

16 TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA PUNTA ANÓDICA

BTQ 2512012 
BTQ 2512024 
BTQ 2514024 
BTQ 2524024 
BTQ 3025024 
BTQ 3027024 
BTQ 3030048

HÉLICE DOBLE

DESPIECE RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ
N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

17 GROWER

18 TORNILLO DE FIJACIÓN REDUCTOR

19 ABRAZADERA CAJA TELEINVERTIDORES

20 TORNILLO

21 GROWER

22 ARANDELA

23 TORNILLO

24 CAJA TELEINVERTIDORES

25 DISTANCIADOR CARTER B

26 CARTER CAJA TELEINVERTIDORES

27
TORNILLO DE FIJACIÓN DE LA CAJA DE 
TELEINVERTIDORES

28 PROTECCIÓN TÉRMICA BTQ + CAVO

29 CABLE DEL MANDO
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a= BTQ110/125

1b1a

4a

5a

6a

7a

5b

6b

7b

4c

5c

6c

7c

2a 2b

3a

4b

3b 3c

1c

b= BTQ140/185 c= BTQ250/300

8a 8b 8c

KITS RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ
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N. FIGURAS DESPIECE DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

1a

1_2_3 OSP MOT 1300W(1,3Kw) 12V BTQ110 FVEMFEL13121400 145789

1_2_3 OSP MOT 1500W(1,5Kw) 12V BTQ125-140+T FVEMFEL15121400 119786

1_2_3 OSP MOT 2200W(2,2Kw) 12V BTQ125-140+T FVEMFEL22121400 119413

1b

1_2_3 OSP MOTOR 1500W(1,5Kw) 12V BTQ125-140+T FVEMFEL15121400 119786

1_2_3_26 OSP MOTOR 2200W(2,2Kw) 12V BTQ125-140+T FVEMFEL22121400 119413

1_2_3_26 OSP MOTOR 3000W(3Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL30121800 145799

1_2_3_26 OSP MOTOR 3000W(3Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL30241800 145800

1_2_3_26 OSP MOTOR 3300W(3,3Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL33121800 140745

1_2_3_26 OSP MOTOR 3300W(3,3Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL33241800 145802

1_2_3_26 OSP MOTOR 4000W(4Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL40121800 119709

1_2_3_26 OSP MOTOR 4000W(4Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL40241800 145804

1_2_3_26 OSP MOTOR 4300W(4,3Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL43121800 143419

1_2_3_26 OSP MOTOR 4300W(4,3Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL43241800 143415

1_2_3_26 OSP MOTOR 6000W(6Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL60121800 145806

1_2_3_26 OSP MOTOR 6000W(6Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL60241800 145807

1_2_3_26 OSP MOTOR 6300W(6,3Kw) 12V BTQ185+T FVEMFEL63121800 119206

1_2_3_26 OSP MOTOR 6300W(6,3 Kw) 24V BTQ185+T FVEMFEL63241800 119780

1c

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 6500W(6,5Kw) 12V BTQ250+T FVEMFEL65122500 145811

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 6500W(6,5Kw) 24V BTQ250 +T FVEMFEL65242500 145812

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 8000W(8Kw) 24V BTQ250 +T FVEMFEL80242500 119895

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 10KW 24V BTQ250 +T FVEMFEL1K242500 145793

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 10KW 24V BTQ300 +T FVEMFEL1K243000 145794

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 12KW 24V BTQ300 +T FVEMFEL2K243000 145798

1_2_3_28 OSP MOTOR BT 15KW 48V BTQ300 +T FVEMFEL5K483000 145805

2a 6_7/29_30
OSP KIT CARTER ‘A’ BTQ 110/125/140/185-55/185-75/185-
65/185-85

FVSGCARTABTQA00 119335

2b 29_30/26_27 OSP KIT CARTER ‘B’ BTQ 185-95/185-105/250/300 FVSGCARTABTQB00 119201

3a 4 OSP KIT CAJA DE TELEIN T6411-12 BTQ 110 (143508) FVST64111200A00 119610

3b

4
OSP KIT CAJA DE TELEIN 150A 12V BTQ125/BTQ140/BTQ185-
65.12V./BTQ185-75.12V./BTQ185-85.12V.(143509-143510)
(119830-119831)(140056-119834-140058)

FVSGRCT15012A00 119021

4
OSP KIT CAJA DE TELEIN 150A 24V BTQ185-55.24V./ BTQ185-
65.24V./ BTQ185-75.24v./ BTQ185-85.24V.(119833-140057-
119835-140059)

FVSGRCT15024A00 142790

3c

20_21_22_23_24_25
_28/19_20_21_22_23
_24_25

OSP KIT CAJA DE TELEIN 350A 12V BTQ185-95.12V/ BTQ185-
105.12V./ BTQ250-120.12V./ BTQ250-140.12V.(119836-140071-
140744)

FVSGRCT35012A00 119088

20_21_22_23_24_25
_28/19_20_21_22_23
_24_25

OSP KIT CAJA DE TELEIN 350A 24V BTQ185-95.24V./ BTQ185-
105.24V./ BTQ250-120.24V./ BTQ250-140.24V./BTQ250-240/ 
BTQ300 TODAS (119837-140072-140754-119838-119839-
119840-119841-142298)

FVSGRCT35024A00 145074

4a 10 OSP KIT SEMIACOPLAM BTQ 110/125 PL ESAG FVSGG110125PA00 119441

4b
4_5 OSP KIT ACOPLAMIENTO BTQ 140 30/40KG S FVSGG141114SA00 140335

4_5 OSP KIT ACOPLAMIENTO BTQ 185 FVSGG1851414A00 143071

4c
5_6 OSP KIT ACOPLAMIENTO BTQ 250 FVSGG2501919A00 145177

5_6 OSP KIT ACOPLAMIENTO BTQ 300 FVSGG3001924A00 145846

5a 8_9_11_12_18 OSP KIT BRIDA HÉLICE BTQ110-125 FVSGFLBTQ110A00 145835

DESPIECE COMPONENTES HELICES DE PROA BTQ110/125/140/185/250/300

KITS RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ

Continua en pág. siguiente... >
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N. FIGURAS DESPIECE DENOMINACIÓN REF. QUICK REF. PRONAUTIC

5b
6_7_8_18_19 OSP KIT BRIDA PARA HÉLICE BTQ140 FVSGFLBTQ140A00 145836

6_7_8_18_19 OSP KIT BRIDA PARA HÉLICE BTQ185 FVSGFLBTQ185A00 119958

5c
7_8_9_17_18 OSP KIT BRIDA PARA HÉLICE BTQ250 FVSGFLBTQ250A00 145837

7_8_9_17_18 OSP KIT BRIDA PARA HÉLICE BTQ300 FVSGFLBTQ300A00 145838

6a
8_9_12_18_20_23 OSP KIT REDUCTOR BTQ110 FVSGGBBT1100A00 145148

8_9_12_18_20_23 OSP KIT REDUCTOR BTQ125 FVSGGBBT1250A00 145149

6b

7_8_9_10_12_18_19 OSP KIT REDUCTOR BTQ140 FVSGGBBT1400A00 119744

7_8_9_10_12_18_19 OSP KIT REDUCTOR BTQ185 FVSGGBBT1850A00 119704

7_8_9_11_12_18_19 OSP KIT REDUCTOR BTQ185 DOBLE HELICE FVSGGBBT185DA00 119163

6c
4_8_9_10_11_17_18 OSP KIT REDUCTOR BTQ250 FVSGGBBT2500A00 119762

4_8_9_10_11_17_18 OSP KIT REDUCTOR BTQ300 FVSGGBBT3000A00 145859

7a
31_32 OSP KIT HÉLICE D110 FVSGEL110000A00 145144

31_32 OSP KIT HÉLICE D125 FVSGEL125000A00 119120

7b

12_13_15 OSP KIT HÉLICE D140 DERECHA FVSGEL140R00A00 140061

12_13_15 OSP KIT HÉLICE D185 DERECHAS FVSGEL185R00A00 119085

12_14_15 OSP KIT HÉLICE D185 IZQUIERDA FVSGEL185L00A00 119070

7c

12_14 OSP KIT HÉLICE D250 DERECHA FVSGEL250R00A00 140319

12_14 OSP KIT HÉLICE D300 DERECHA FVSGEL300R00A00 140025

12_14 OSP KIT HÉLICE D300 DERECHA NIBRAL FVSGEL300RN0A00 145818

13_14 OSP KIT HÉLICE D250 IZQUIERDA FVSGEL250L00A00 140318

13_14 OSP KIT HÉLICE D300 IZQUIERDA FVSGEL300L00A00 140026

13_14 OSP KIT HÉLICE D300 IZQUIERDA NIBRAL FVSGEL300LN0A00

8a 32_33 OSP KIT ÁNODO HÉLICE BTQ110-125 FVSGANBTQ110A00 119118

8b
16_17 OSP KIT ÁNODO PARA HÉLICE BTQ140 FVSGANBTQ140A00 119012

16_17 OSP KIT ÁNODOS PARA HÉLICE BTQ185 FVSGANBTQ185A00 119013

8c

15_16 OSP KIT ÁNODOS PARA HÉLICE BTQ250 FVSGANBTQ250A00 119019

15_16 OSP KIT ÁNODOS PARA HÉLICE BTQ300 FVSGANBTQ300A00 119436

15_16 OSP KIT ÁNODOS HÉLICE BTQ300 NIBRAL FVSGANBTQ30NA00

KIT ANODOS HELICE RETRACTIL BTR185 FVSGANBTR18AA00 119578

KIT ANODOS HELICE RETRACTIL BTR250 FVSGANBTR25AA00 119245

DESPIECE COMPONENTES HELICES DE PROA BTQ110/125/140/185/250/300

KITS RECAMBIOS HÉLICES DE PROA - BTQ
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RECAMBIOS CALENTADORES DE AGUA - BOILER
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RECAMBIOS CALENTADORES DE AGUA - BOILER

N. DENOMINACIÓN REF. PRONAUTIC

1 Arandela de plástico rojo

2 Arandela de plástico blanco

3 Arandela de plástico azul

4 Válvula de seguridad y retención 119406

5 Abrazadera

6 Tubo

7A Junta resistencia desde S/N 100.000

7B Junta resistencia desde S/N 200.000

8A Resistencia eléctrica 1200W 220V 119121

8B Resistencia eléctrica 500W 220V 119239

8C Resistencia eléctrica 1200W 110V 119359

8D Resistencia eléctrica 600W 110V

9 Bi-termostato 119158

10 Clavija de alimentación

11A Tapa resistencia calentador B3 220V

11B Tapa resistencia calentador B3 110V

12 Tuerca

13 Terminal de tierra

14 Arandelas

15 Tornillo

16A Abrazadera metálica B3 300

16B Abrazadera metálica B3 360

16C Abrazadera metálica B3 360

17A Brida metálica B3 300

17B Brida metálica B3 400

18 Tornillo

19 Arandelas

20 Tuerca

21 Brida

22 Tornillo 
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PANELES DE CONTROL Y ACCESORIOS

PANEL DE CONTROL 2 PULSADORES

665040
Referencia TECMA: T-PF.P11
Incluye marcos embellecedores de color blanco  y negro.

PANEL DE CONTROL 1 PULSADOR

665041
Referencia TECMA: T-PF.P11/B
Incluye marcos embellecedores de color blanco y negro.

PANEL DE CONTROL PREMIUM 2 PULSADORES

665043
Referencia TECMA: T-PF.P11T/T
Incluye marcos  embellecedores de color blanco y negro.

PANEL DE CONTROL EASYFIT

665045
Referencia TECMA: T-PF.PE13
Incluye marcos embellecedores de color blanco y negro.

INODOROS QUÍMICOS / RECAMBIOS INODOROS

INODORO SILENCE PLUS 2G TAZA PROFUNDA

660113   I2V.

660114   24V.

PANEL DE CONTROL TOUCH 2 PULSADORES

665046
Referencia TECMA: T-PF.P11T2

PANEL DE CONTROL 2 PULSADORES

665042
Referencia TECMA:  T-PF.P11M2

PANEL DE CONTROL  
2 PULSADORES INDEPENDIENTES CROMADOS

665048
Referencia TECMA: T-PF.P11A2

PANEL DE CONTROLADOR SIMPLE

665049
Kit panel 12V. - Ref. TECMA: T-PF PE21

665053
Kit panel 24V. - Ref. TECMA: T-PF PE22

 OTROS:

PANEL DE CONTROL PREMIUM TOUCH

665047
Referencia TECMA: T-PF.P11/T-TOU
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RECAMBIOS INODOROS

PANEL DE CONTROL ARGENT 1 PULSADOR

665044
Referencia TECMA: T-PF.P11A1

CENTRALITA PRESTIGE

665055
Referencia TECMA: T-PF.P49

CONTROLADOR PREMIUM PLUS

665060
Referencia TECMA: T-PF.PE07

TUBOS

TUBO DE DESCARGA FLEXI 2G

665100
Referencia TECMA: T-PF.P29/A 2G

TUBO CONEXIÓN BOMBA TAZA 2G

665120
Referencia TECMA: T-PF.P13/A 2G

TUBO ENTRADA AGUA

665140
Referencia TECMA: T-PF.P03/B

TUBO ENTRADA AGUA “Y”

665141
Referencia TECMA: T-PF.P03

PARA MODELOS ANTIGUOS:

TUBO ENTRADA AGUA/BIDET DIFUSOR

665142
Referencia TECMA: T-PF.P03B/B

VÁLVULAS Y ELECTROVALVULAS

VALVULA ANTI-RETORNO

665105
Referencia TECMA: T-PF.P30

VALVULA ANTI-RETORNO NUEVA

665110
Referencia TECMA: T-PF.P86
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ELECTROVALVULA (VAI) 24V

665010
Referencia TECMA: T-PF.P15/V

ELECTROVALVULA (VAI) 12V

665011
Referencia TECMA: T-PF.P14/V

ELECTROVALVULA (VAI) 230V

665012
Referencia TECMA: T-PF.P12/V

BISAGRAS

BISAGRA SILENCE/ELEGANCE

665810
Referencia TECMA: T-596

OTRAS:

BISAGRA SILENCE/ELEGANCE INOX S/C

665812
Referencia TECMA: T-PF.P83

BOMBAS Y ACCESORIOS

BOMBA MACERADORA 24V

665000
Referencia TECMA: T-PF.P01B

BOMBA MACERADORA 12V

665001
Referencia TECMA:T-PF.P01A

BOMBA MACERADORA 230V

665002
Referencia TECMA:T-PF.P109

BOMBA MACERADORA 12V EASYFIT

665005
Incluye Bomba, tubo y abrazaderas. 
Referencia TECMA: T-PF.PE09

BOMBA MACERADORA 24V EASYFIT

665006
Incluye Bomba, tubo y abrazaderas. 
Referencia TECMA: T-PF.PE10 

FRONTAL BOMBA MACERADORA

665003
Referencia TECMA: T-PF.P39

SENSORES

SENSOR NIVEL PNEUMATICO

665050
Referencia TECMA : T-PF.P07

SENSOR INDUCTIVO NIVEL COMPLETO

665051
Referencia TECMA: T-PF.P81

SENSOR INDUCTIVO NIVEL MEDIO

665052
Referencia TECMA: T-PF.P82

RECAMBIOS INODOROS
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RECAMBIOS INODOROS

  TAPAS

TAPA SILENCE PLUS

665800
Referencia TECMA: T-278.  Fabricada de poliester. Longitud: 41,5 cm.

TAPA SILENCE PLUS CON CAIDA AMORTIGUADA

665801
Referencia TECMA: T-278FR. Longitud: 41,5 cm.
Incorpora la caida amortiguada de la tapa y bisagras inoxidables.

TAPA SILENCE TERMO ENDURECIBLE (PLÁSTICO)

665805
Referencia TECMA: T-278TB. Longitud: 41,5 cm.
Fabricado de plastico termo endurecible de alta calidad.
Incorpora la caida amortiguada de la tapa y Bisagras de plástico.

TAPA SILENCE TERMO ENDURECIBLE 
(PLÁSTICO) CON CAIDA AMORTIGUADA.

665806
Referencia TECMA: T-278TBFR. Longitud: 35 cm.
Incorpora la caida amortiguada de la tapa y Bisagras de plástico.

TAPA ELEGANCE

665820
Referencia TECMA: T-236. Longitud: 35 cm.
Fabricada de poliester. Incorpora Bisagras inoxidable.

TAPA ELEGANCE CON CAIDA AMORTIGUADA

665827
Referencia: T-236FR.  Fabricada de poliester con caida amortiguada. 
Incorpora Bisagras inoxidable. Longitud: 35 cm.

TAPA ELEGANCE/NANO TERMO ENDURECIBLE (PLASTICO)

665825
Referencia TECMA: T-236TB
Fabricada de plastico endurecible de alta calidad. Incorpora Bisagras de 
plástico.

TAPA ELEGANCE TERMO ENDURECIBLE (PLASTICO) CON CAIDA 
AMORTIGUADA

665826
Referencia TECMA: T-236TBFR. Longitud: 35 cm.
Incorpora Bisagras de plástico.

TAPA EASY FIT 

665832
Referencia TECMA: T-PF.PE03. Longitud: 35 cm.
Incluye las bisagras de plastico.

TAPA COMPASS/SANINAÚTICO CON CAIDA AMORTIGUADA

665833
Referencia TECMA: T781TBFR
Incluye las bisagras de plastico.

VARIOS:

ALOJAMIENTO TORNILLO

665901
Referencia TECMA: T-004

CUBRE TORNILLO

665900
Referencia TECMA: T-041

CUBRE TORNILLO CROMADO

665902
Referencia TECMA: T-420


